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intocmit conform Regulamentului A.S.F. nr. 5/2018 si a Ordinului ministrului finantelor publice nr.
1802/2014 pentru aprobarea Reglementarilor contabile privind situatiile financiare anuale

individuale si situatiile financiare anuale consolidate

Data raportului: 31.12.2020

Denumirea emitentului: AMPLO SA

Sediul social: B-dul Petrolului, nr.10, Ploiesti, Prahova
Numarul de telefon/fax: 0244-573352; 0244-571506
Codul unic de inregistrare: RO1359038

Numar de ordine in Registrul Comertului: J29/13/1991
Piata reglementata: BVB - AeRO

Capitalul social subscris si varsat: 7.902.902,50 lei

Cap. 1. Analiza evolutiei activititii societatii pe durata exercitiului financiar si a situatiei
sale la incheierea acestuia.
1. Descrierea activititii de bazd a societatii:
Conform cu codul CAEN rev. 2 activitatea principald a societtii este ,Fabricarea de
instrumente si dispozitive pentru masura, verificare, control, navigatie” — cod 2651.
2. Data de infiintare a societatii:
Societatea a luat fiintd in 1952 activand pand in 1989 sub diferite denumiri in subordinea
Ministerului Chimiei si Petrochimiei.
in baza HG nr. 1224 din 23.11.1990 societatea a devenit SC AMPLO SA Ploiesti,
societate pe actiuni cu capital integral de stat.
Societatea a fost privatizatd in 1995 devenind societate cu capital integral privat.
3. Fuziuni sau reorganizri in timpul exercitiului financiar,

Nu au fost



4. Achizitii si/sau instrdinari de active.

Nu au fost

5. Principalele rezultate ale cvaludrii activitétii societatii:

5.1. Elemente de evaluare generala

Indicator 201.8 201.9 202_0
= lei lei lei
Profit -5.935.259 -3.866.116 -2.905.219
Cifra de afaceri 6.933.645 3.595.112 1.911.980
Export 3.696.970 264.694 137.812
Costuri 16.544.568 9.199.779 4.529.289
5.2. Situatia financiar contabild comparativa pe ultimii 3 ani:
a) Elemente de bilant:
ACTIVE IMOBILIZATE 2018 2019 2020
lei lei lei
Imobiliziri corporale
Constructii 8.156.196 8.156.196 7.898.098
Amortizarea constructiilor -1.406.864 -1.766.684 -2.077.275
Terenuri 3.005.129 3.005.129 2.961.500
Total terenuri si constructii 9.754.461 9.394.641 8.782.323
Instalatii tehnice si mijl. transport 5.395.748 5.372.428 5.416.502
Amortizarea inst. si mijl. transp. -4.756.556 -4.786.057 -4.937.235
Alte instalatii, utilaje si mobilier 107.297 74.635 74.635
Amortizarea altor imob. corporale -49.400 -52.413 -54.591
Avansuri 496.454 481.275 496.453
Imobiliziiri necorporale 1.463 289 249
Imobiliziiri financiare 650.032 509.703 509.703
Total active imobilizate 11.249.436 10.644.438 9.778.336
ACTIVE CIRCULANTE
Stocuri 1.998.413 2.244.359 830.620
Creante 1.445.918 1.144.607 1.082.917
Casa si conturi [a banci 106.519 92.682 96.781
Total active circulante 3.556.555 3.481.648 2.010.318
DATORII 3.045.776 6.000.534 6.402.367
CHELTUIELI IN AVANS 606.532 374.900 207.650
TOTAL ACTIVE 12.366.747 8.500.452 5.593.937

b) Contul de profit si pierdere:

DENUMIRE INDICATOR EX. FINANCIAR EX. FINANCIAR
iNCHEIAT LA INCHEIAT LA
31 DECEMBRIE 31 DECEMBRIE
2019 2020
(RON) (RON)




. 3.595.112 1.911.980
CIFRA DE AFACERI NETA
Productia vanduti 2.293.146 1.596.412
Venituri din vanzarea marfurilor 1.301.966 315.568
Venituri aferente costului productiei in curs de 187.929 -946.919
executie
Productia realizatd de entitate pentru scopurile - -
sale proprii si capitalizata
Alte venituri din exploatare 970.228 657.818
TOTAL VENITURI DIN EXPLOATARE 4.753.269 1.622.879
Cheltuieli cu marfurile 1.202.519 273.498
Cheltuieli cu materiile prime si materialele 652.896 140.125
Alte cheltuieli materiale 124.241 6.395
Cheltuieli cu energia si apa 277.562 89.889
Cheltuieli cu personalul -total- din care: 3.183.065 936.357
®  Salarii si indemnizatii 3.114.296 917.079
»  Cheltuieli cu asigurdrile sociale si alte 68.769 19.278
cheltuieli
Alte cheltuieli din exploatare 2.891.937 2.067.761
Ajustarea valorii imobilizarii corporale §i 530.803 671.723
necorporale
Ajustarea valorii activelor circulante 20.756 324.771
Reduceri comerciale -35.703 -
TOTAL CHELTUIELI DIN EXPLOATARE 8.848.076 4.510.519
Rezultat din exploatare -4.094.807 -2.887.640
Venituri din interese de participare 580.122 -
Venituri din dobéinzi si alte venituri similare 272 1.176
Cheltuieli cu dobéinzile si alte cheltuieli 351.703 18.770
similare
Rezultatul financiar 228.691 -17.579
Impozit pe profit 0 0
Rezultatul exercitiului -3.866.116 -2.905.219

Toate activitatile societitii sunt considerate continue.

Toate castigurile si pierderile societitii sunt incluse mai sus.

c) Situatia fluxurilor de trezorerie

SITUATIA FLUXURILOR DE TREZORERIE

lei

31 decembrie | 31 decembrie
2019 2020
A. Fluxuri de numerar din activititi de exploatare
1. Incaséri provenite de la clienti din vanzéri §i prestiri servicii(din credit
ct. 4111) 6.894.183 2.172.592
2. Plati catre furnizori pentru cumpérari de marfuri, materii prime si 4.462.243 2.320.954
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materiale, prestari servicii{din debit ct. 401)

3. Plati salariale i contributii aferente catre bugete(din debit ct. 421 si

conturi af. obligatiilor bugetare privind salariile si altele) 3.111.743 1.165.036

4. Dividende achitate si impozit dividende{debit ct. 457) - -

TOTAL A Fluxuri de numerar nete din activititi de exploatare

(1-2-3-4) -679.803 -1.313.398
B. Fluxuri de numerar din activititi de investitii

1. Achizitionare de active corporale — pliti(din debit ct. 404) 203.501 61.990

2. Achizitie actiuni - plati -

3. Sume din vinzarea de active — Tncasari(cladiri, mijl. fixe, auto, etc.) 321.464 355.459

TOTAL B Fluxuri de numerar nete din activititi de investitie(3-1-2) 117.963 293.469
C. Fluxuri de numerar din activitiiti de finantare

1. Venituri in numerar din incasari 595.122 1.024.028

2. Plati in numerar pentru achizitionare actiuni - -

3. Platd imprumuturi acordate 47.119 -

TOTAL C Fluxuri de numerar nete din activitiiti de finantare

(1-2-3) 548.003 1.024.028

Fluxuri de numerar — total(A+B+C) -13.837 4.099

Numerar si echivalente de numerar la inceputul perioadei 106.519 92.682

Numerar si echivalente de numerar la finele perioadei 92.682 96.781

d) Redam 1n cele ce urmeazi situatia creantelor si datoriilor la 31 decembrie 2020:

lei
SOLD LA 31
(VAESE?EEETE) DECEMBRIE 2020
0 1
» Clienti 5.316.025
» Avansuri furnizori 523.112
» Efecte de incasat 0
> Debitori diversi 196.540
> TVA neexigibil 1.820

Creantele includ si avansurile pentru investitii si stocuri in valoare de 523.112 lei.
Ponderea cea mai mare in totalul creantelor o detin clientii neincasati, dintre care cei mai importanti

sunt:

» SC GALFINBAND SA 4.116.668,61 lei

Aceastd valoare a fost inregistratd n contul 491 Ajustari pentru deprecierea creantelor — clienti”.

Soldul ajustarilor pentru deprecierea creantelor - clienti la data de 31.12.2020 se prezinti structurat

astfel:
SOLD LA ANULARE
DENUMIRE PROVIZION | 31.12.2019 nggg;gf (RELUARE LA 2?{“202:]“2;
VENITURI) T




Provizioane pentru litigii

Provizioane participarca
salariatilor la profit

Provizioane pentru garantii

Alte provizioane pentru riscuri

Total provizioane riscuri

Provizioane pentru

4.829.132,29

168.191,17

34.419,63

depreciere creante total 4.962.903,83
Frovizioase pentru ; 321.104,08 .| 321.104,08
depreciere stocuri

TOTAL GENERAL -
PROVIZIOANE 4.829.132,29 489.295,25 34.419,63 | 5.284.007,91

Componenta soldului privind ajustarile pentru deprecierea creantelor la data de 31.12.2020:

Cont 4118 — Clienti incerti sau in litigiu

Societatea Valoare - lei Explicatii
BAD SCUDIVER 4.273,57 LITIGIU
BIOTEHNICA 3.236,40 LITIGIU
FORAJ SONDE PLOIESTI 1.480,07 LITIGIU/Faliment
PETROM SERVICE 11.953,19 LITIGIU/Faliment
HIDRAULIC MOINESTI 27.520,49 LITIGIU/Faliment
BUSINESS ADM. COMPANY 12.998,65 LITIGIU/ incapacitate de plata
UPRUC TAP 8.276,79 LITIGIU
ANK COFFE 1.772,00 LITIGIU/insolventa
SSH HIDROSERV 8.632,80 LITIGIU/insolventa
KLT&CO INDUSTRIES 818,40 LITIGIU/insolventa
GALFINBAND SA 4.116.668,61 LITIGIU/insolventa
ECOMETAL SIB 19.400,40 LITIGIU
ZORDER BIG SA- 55.655,39 LITIGIU/insolventa
PETROCART SA 13.144,74 LITIGIU/insolventa
UPETROM | MAI SA 8.550,88 LITIGIU/Faliment
TOTAL CONT 4118 4.294.382.38
Cont 496 — Ajustari pentru
depreciere creante — Debitori
diversi
CELULE ELECTRICE 96.560,00 LITIGIU/insolventa
GENIUS SRL BRASOV 32.258,07
TELESALES EUROPE SRL 30.000,00 Faliment
TOTAL CONT 496 158.818,07

Din care:

Cont 2966 — Ajustari pentru pierderea de valoare a imobilizarilor financiare

Societatea

Valoare - lei

Explicatii

ZORDER BIG SA

350.063,09

LITIGIU/inselventa
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AURORA SA 159.640,29
TOTAL CONT 2966 509.703,38

Valoare - lei Explicatii
Cont 391 — Ajustari pentru Ajustari 30% - Materii Prime
deprecierea mat. prime 110.826,89
Cont 393 — Ajustari pentru Ajustari 30% - Prod. In curs de executie
deprecierea prod. in curs de
executie 49.427,94
Cont 3945 — Ajustari pentru Ajustari 30% - Produse finite
deprecierea prod. finite 37.115,08
Cont 397 — Ajustari pentru Ajustari 30% - Marfuri
deprecierea marfurilor 123.734,17
TOTAL 321.104,08

Situatia datoriilor la data de 31.12.2020, se prezinta astfel:

lei
SOLD LA 31
DATORI DECEMBRIE 2020
0 1
TOTAL 6.402.367
din care:
> Sume datorate entitati din grup 2.439.028
» Furnizori 740.964
» Efecte de plitit 0
> Personal remuneratii datorate 20.321
> Personal ajutoare materiale 0
» Participarea personalului la 1560
profit
» Rct;nen din remuneratii datorate 14.591
tertilor
> Drepturi de personal neridicate 3.779
» Alte datorii i creante cu 0
personalul
» Asigurdri sociale 1.077.741
» Contributia asiguratorie pentru 68.622
munci
» Impozit profit 0
> TVA de platd 299.140
» Impozit salarii 169.667
> Alte impozite §i taxe 0
> Fonduri speciale 68.544
» Dividende neridicate 62.360




» Creditori leasing 0

» Alti creditori 1.409.448

> Alte imprumuturi si datorii 26.602
asimilate y .

Ponderea datoriilor la data de 31.12.2020 o reprezintd sumele datorate entitatilor din grup si
datoriile la bugetul statului.

5.3. Activele corporale ale societétii:
- Amplasare, caracteristici principale, grad de uzura.
Toate activele corporale ale societitii se afld in municipiul Ploiesti, judetul Prahova,
Romania, B-dul Petrolului, nr. 10.

SITUATIA ACTIVELOR IMOBILIZATE

la data de 31.12.2020
lei
Valori brute
Reduceri
Elemente de .
imobiliziri Sold initial | Cresteri Dincare: | gy final
Total dezmembriri si
casari

I. Imobilizari
necorporale
Alte imobilizari 173.800 1.492 15.806 X 159.486
TOTAL 173.800 1.492 15.806 X 159.486
I1. Tmobilizari
corporale
Terenuri 3.005.129 43.629 X 2.961.500
Constructii 8.156.196 258.098 7.898.098
Instalatii tehnice si
masini 5.372.428 44.074 5.416.502
Alte instalatii, utilaje
si mobilier 74.635 74.635
Avansuri acordate
pentru imobilizari
corporale 481.275 15.179 496.454
TOTAL 17.089.663 59.253 301.727 16.847.189
II1. Imobiliziri
financiare 509.703 X 509.703
Active imobilizate -
TOTAL 17.773.166 60.745 317.533 17.516.378




SITUATIA AMORTIZARII ACTIVELOR IMOBILIZATE

Amortizare
aferenti
Amortizare imobilizarilor
in cursul scoase din Amortizare la

Elemente de imobiliziri Sold initial anului evidenta sfarsitul anului
I. Imobiliziri necorporale
Alte imobilizari 173.511 1.532 15.806 159.237
TOTAL 173.511 1.532 15.806 159.237
I1. Imobilizari corporale
Constructii 1.766.684 357.192 46.601 2.077.275
Instalatii tehnice, utilaje si
mobilier 4.786.057 151.179 4.937.236
Alte instalatii, utilaje si
mobilier 52.413 2.178 54.591
TOTAL 6.605.154 510.549 46.601 7.069.102
Amortiziri - TOTAL 6.778.665 512.081 62.407 7.228.339

SITUATIA AJUSTARILOR PENTRU DEPRECIERE
Ajustiri
constituite in | Ajustiri reluate

Elemente de imobilizari Sold initial | cursul anului la venituri Sold final
I. Imobiliziiri necorporale
Alte imobilizéri
TOTAL
I1. Imobiliziiri corporale
Constructii
Instalatii tehnice, utilaje si
mobilier
Alte instalatii, utilaje si
mobilier
II1. Imobiliziri financiare 350063 159.640 509.703
Ajustiiri pentru depreciere -
TOTAL 350063 159.640 509.703

Probleme legate de dreptul de proprietate.

Nu sunt




5.4. Evaluarea nivelului tehnic al societatii — principalele produse realizate, piete de
desfacere, produse noi

Societatea a realizat urmétoarele categorii de produse si a prestat serviciile aferente astfel:

- Echipamente pentru industria de foraj — extractie;

- Echipamente si subansamble pentru industria farmaceutica;
- AMC-uri diverse;

- Diverse.

5.5. Principalele piete de desfacere:

Roménia — subansamble pentru utilaje in domeniul farmaceutic;
Roménia — aparaturd de masurd si control in special pentru industria de foraj extractie.

5.6. Evaluarea activititii de aprovizionare tehnico materiald(surse indigene si din import) —
siguranta surselor, dimensiunile stocurilor.
Aprovizionarea tehnico - materiald a fost asigurata din tard, pentru produse metalurgice,

si import, pentru componente electronice.
Contractele Incheiate sunt cu firme de traditie, sigure, care nu au inregistrat evenimente

deosebite.

5.7. Evaluarea activitatii de vanzare
* Evolutia vanzirilor pe piata internd si externa:

Dacd pe piata internd valorile s-au mentinut la nivelul anului 2019, pe piata externd au
scazut.

5.8. Evaluarea aspectelor legate de angajati:
Numarul mediu de angajati in 2020: 22
Numarul efectiv de angajati la sfarsitul anului 2020: [ 1.

Paza societitii a fost asiguratd de angajatii societatii Amplo SA.

Protectia muncii si PSI

Au fost efectuate instructajele de PM si PSI. Au fost acordate materialele igienico-sanitare.
A fost asigurat controlul medical al salariatilor.

Sedintele Consiliului de Administratie s-au desfisurat normal cu respectarea procedurilor de
convocare.

5.9. Activitatea societitii privind managementul riscului:
- Expunerea societatii fata de riscul de pret, de credit, de lichiditate si de cash flow.
Fati de riscul de credit, lichiditdti si cash flow, societatea nu a fost expusa. fn ceea ce
priveste riscul de pret, acesta este influentat de raportul cerere — oferta.

- Politica si obiectivele societatii privind managementul riscului:
In cadrul societitii, managementul riscului reprezinta o activitate vitald de depistare a
eventualelor pericole care ar afecta bunul mers al societatii.



Se pune accentul pe necesitatea de a cunoaste si prefntdmpina aparitia riscurilor prin
investigatii, studii de caz, informari cu privire la starea financiara a clientilor si furnizorilor.

in situatia actuald interni si internationald trebuie acordata multd prudentd in luarea
deciziilor la nivelul conducerii.

Consiliul de Administratie Amplo SA, in cadrul sedintei din data de 28.02.2020, a hotarat
incetarea productiei Amplo SA, avand in vedere eforturile repetate din ultimii 3 ani, fata de
recuperarea sumelor rezultate din prejudiciile generate de Galfinband SA, Zorder Bog SA si DITL

Ploiesti si lipsa rezultatelor in acest sens.

Incetarea activitatii principale(fabricarea de echipamente de masurare, automatizare, de foraj etc) nu
presupune faptul ca societatea Amplo SA nu isi va continua activitatea,

Principalele masuri luate in vederea continuarii activitatii sunt:
- reducerea cheltuielilor de exploatare in functie de veniturile obtinute din productia vanduta;

- inchirierea restului de proprietate(cca 1.423 mp utili de birouri si 6.843 mp utili de depozite si
ateliere) la un pret de piata actual;

- stabilizarea cheltuielilor de exploatare si renuntarea la anumite servicii care nu mai sunt necesare
activitatii restranse.

Conducerea Societatii estimeaza ca Societatea va continua s producé profit si sd genereze numerar
suficient pentru a-i permite continuarea activitatii in conditii normale si tn anul 2021.

5.10. Investitii
Nu este cazul.

5.11. Calitate

in anul 2020 nu s-au inregistrat reclamatii de la beneficiari.

5.12. Sistemul de management al calittii

in anul 2020 a avut loc Auditul de Recertificare privind sistemul integrat al calititii

conform ISO 9001/2015, 14001/2015 si 45001/2018.
Programul de audit intern a fost realizat integral.
Pentru activitatea mai sus mentionatd a fost instruit personalul numit de conducerea

AMPLO.
Cap. I1. Dividende

Situatia dividendelor neachitate :
In perioada 2014 + 2019 s-au acumulat dividende neachitate in valoare de 62.360,14 lei,

care, cu toate masurile luate de societate(trimitere cu mandat postal, cu confirmare de primire) nu

au putut fi distribuite.
Societatea va lua masuri in conformitate cu legislatia in vigoare pentru rezolvarea acestei

situatii.

Cap. II Informatii asupra evolutiei posibile a activititii societatii:
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- Tendinte, elemente, evenimente sau factori de incertitudine ce afecteaza sau ar putea
afecta lichiditatea societétii comparativ cu aceeasi perioada a anului anterior.

Raspandirea accentuatd a pandemiei COVID-19 in Europa, implicit Tn Roménia, si masurile din ce
in ce mai stricte [uate de auforitati pentru a preveni efecteie nocive asupra cetateniior Si economiei
ridicd numeroase intrebari privind actiunile care ar trebui luate de societdti pentru a asigura
respectarea obligatiilor legale Si mai ales persoanele responsabile cu luarea acestor misuri.

Prin urmare, managementul societatii, in calitate de gestionar al patrimoniului, se asigura ca
actioneazi intr-un mod responsabil Si cu profesionalism in interesul societatii, pentru a diminua pe
cét posibil efectele negative ale COVID-19 asupra societatii. in plus, in situatia in care anumite
actiuni ar fi necesare (e.g. notificari contractuale, declararea fortei majore, actiuni ca urmare a unei
potentiale stari de insolventa a partenerilor contractuali, obligatii decurgénd din legislatia privind
protectia datelor cu caracter personal), managementul trebuie s asigure in continuare indeplinirea
acestora.

in lumina celor de mai sus, este esential de retinut ca rolul managementului la nivelul societatii, in
contextul pandemiei COVID-19, trebuie vizualizat dintr-o perspectiva noud, tinind cont si de
obligatiile aplicabile si masurile necesar a fi luate pentru gestionarea eficient3 a situatiei.

- Efectele cheltuiclilor de capital, curente sau anticipate asupra situatiei financiare a
societatii comparativ cu aceeasi perioadd a anului trecut.
Nu influenteazi negativ situatia financiara.
Cap. IV. Informatii asupra activitatilor in domeniul cercetérii si dezvoltarii:

Nu este cazul.

Cap. V. Informatii in ceea ce priveste actiunile AMPLO SA Ploiesti.

Capitalul social al AMPLO SA la data de 31.12.2020 este de 7.902.902,50 lei divizat intr-
un numdr de 3.161.161 actiuni cu o valoare nominala de 2,5 lei fiecare.

La 31.12.2020 structura actionariatului se prezinta astfel:

Numele Nr. actiuni Procent
SC ELECTROARGES Curtea de Arges 2.668.396 | 84.4119 %
Persoane juridice 200.180 6.3325 %
Persoane fizice 292.585 9.2556 %
TOTAL 3.161.161 100 %

Societatea AMPLO SA Ploiesti nu are fonduri de investitii in actionariat.

in exercitiul financiar al anului 2020 nu au avut loc modificéri ale capitalului social si in consecinta
nu s-au inregistrat cereri de mentiuni la Registrul Comertului.

Toate actiunile au drept de vot in AGA.
Registrul actionarilor este tinut de Depozitul Central SA Bucuresti pe bazi de contract.
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Actiunile societatii au fost tranzactionate pe BVB- AeRO.

Cap. VI. Motivele achizitiilor efectuate.
Nu este cazul.

Cap. VII. Numirul si valoarea nominald a actiunilor vandute si ponderea pe care o
reprezinté in capitalul social.

Nu este cazul.

Cap. IX. Numirul si valoarea nominald a tuturor actiunilor detinute de societatea AMPLO
SA.

Societatea Amplo SA nu detine actiuni la data de 31.12.2020.

Cap. X. Numdrul si valoarea actiunilor anulate.
Nu este cazul.

Cap. XI. Componenta actuald a Consiliului de Administratie:
- Stefan Constantin Presedinte CA
- Benjamins United SRL Membru CA

- Cirstian Alexandru Constantin Membru CA

Conducerea societatii a fost asigurata de doamna Mircescu Mihaela, in calitate de Director
General.

Participarea membrilor Consiliului de Administratie la capitalul social al AMPLO SA la data
prezentului raport este urmatoarea:

Nr.  Numele si prenumele Participare la capital social (Numar
Crt.  Administratorului de actiuni definute)

1. Stefan Constantin 0

2. Benjamins United SRL 0

3. Cirstian Alexandru Constantin 0

Functia de Director General este indepliniti de Doamna Mircescu Mihaela, atributiile,
responsabilitatile si competentele legale specifice de conducere a firmei fiind:

- reprezentarea AMPLO SA Ploiesti in raporturile cu tertii;

- reprezentarea AMPLO SA Ploiesti 1n justitie;

- conducerea executivi a AMPLO SA pentru realizarea obiectului de activitate a societatii
cu limitarile de competentd rezervate stabilite de Legea 31/90 republicatd, completata si modificati;

- conducerea operatiunilor curente comerciale si de afaceri;

- organizarea, conducerea §i gestionarea activititii sale, pe baza obiectivelor si criteriilor de
performanta stabilite de cédtre Adunarea Generald a Actionarilor si de catre Consiliul de
Administratie, pentru Directorul General.

Participarea Directorului General la capitalul social al AMPLO SA Ploiesti la data prezentului
raport este: Mircescu Mihaela — actiuni detinute = 0.
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Societatea nu detine sucursale.
Societatea aplica Principiile de Guvernantd Corporativa.

Cap. X1l Politica privind protectia mediului
Societatea nu este in litigii privind protectia mediului.

Societatea are incheiate contracte cu firme specializate pentru eliminarea deseurilor
tehnologice si menajere.

PRESEDINTE CONSILIU DE ADMINISTRATIE

CONSTANTIN STEF AI\}

/



. " Wy f % i
Sir. Petrolului Ne. 10 Piciesti - Roménia d P
Tel. 0244 573 641 0244 571506 o nY\\ @ " .K
Hr. Reg Com: 291371991, CUL RG 1359038 (5] 08 ==
£-mail: marketing ¢ amplo.rc G
www.amplo.ro

_ DECLARATIE
privind indeplinirea Principiilor de Guvernanta Corporativa
Nr. Principiile de Guvernanta Corporativa | Respecta | Nu respecta Motivarea
crt. sau respecta neconformitatii
partial
A.l. | Societatea trebuie sa detina un regulament X

intern al Consiliului care sa includa termenii de
referinta cu privire la Consiliu si la functiile de
| conducere cheie ale societatii.
| Administrarea conflictului de interese la nivelul
Consiliului trebuie, de asemenea, sa fie tratata
in regulamentul Consiliului.

A.2. | Orice alte angajamente profesionale ale | X
membrilor Consiliului, inclusiv pozitia de I
membru executiv sau neexecutiv al Consiliului |

in alte societati(excluzand filialele societatii) si

institutii non-profit,vor fi aduse la cunostinta

| Consiliului inante de numire si pe perioada

mandatului. | |

A.3. |Fiecare membru al Consiliului va informa X

Consiliul cu privire la orice legatura cu un

|actionar care detine direct sau indirect actiuni |
reprezentand nu mai putin de 5 % din numarul |

| total de drepturi de vot. Aceasta obligatie are in
vedere orice fel de legatura care poate afecta

f pozitia membrului respectiv pe aspecte ce tin de

| decizii ale Consiliului.

|A.4. | Raportul anual trebuie sa informeze daca a avut X
loc o evaluare a Consiliului sub conducerea
presedintelui. Trebuie sa contina de asemenea,

| numarul de sedinte ale Consiliului.

A.5. | Procedura privind cooperarea cu Consultantul X |

Autorizat pentru perioada in care aceasta

colaborare este impusa de BVB va contine cel

putin wmatoarele: |
A.5.1. | Persoana de legatura cu Consultantul Autorizat. X
A.5.2. | Frecventa intalnirilor cu Consultantul Autorizat, X

care va fi cel putin o data pe luna si ori de cate
ori evenimentele sau informatiile noi implica
transmiterea de rapoarte curente sau periodice,
astfel incat Consultantul Autorizat sa poata fi
consultat.




1 A.5.3. | Obligatia de a furniza Consultantului Autorizat |
‘ informatiile relevante si orice informatie pe care |
in mod rezonabil o solicita Consultantul

Autorizat sau este necesara Consultantului
| Autorizat pentru indeplinirea responsabliltatllor
l - | ce-irevin.

A.54. Obhgaua de a informa BVB cu privire la orice
disfunctionalitate aparuta in cadrul cooperarii
‘ cu Consultantul Autorizat sau schimbarea
| Consultantului Autorizat.

X

'B.1. | Consiliul va adopta o politica astfel incat orice | Nu e cazul

tranzactie a societatii cu o filiala reprezentand 5
% sau mai mult din activele nete ale societatii,
conform celei mai recente raportari financiare,

| sa fie aprobata de Consiliu.

B.2.  Auditul intern trebuie sa fie realizat de catre o
|structura organizatorica separata(departamentul
' de audit intern) din cadrul societatii sau prin
| serviciile unei terte parti independente, care va
| raporta Consiliului, iar in cadrul societatii ii va
raporta direct Directorului General. ‘

C.1. |Societatea va publica in raportul anual o |
sectiune care va include veniturile totale ale
membrilor Consiliului si ale directorului general
aferente anului financiar respectiv si valoarea
totala a tuturor bonusurilor sau a oricaror |
compensatii variabile si, de asemenea, ipotezele
cheie si principiile pentru calcularea veniturilor |
mentionate mai sus. |

|D.1. |Suplimentar fata de informatiile prevazute in

| prevederile legale, pagina de internet a societatii
va contine o sectiune dedicata Relatiei cu

‘ Investitorii, atat in limba romana cat si in

| engleza, cu toate informatiile relevante de

. | interes pentru investitori, incluzand: |

particular actul constitutiv si regulamentele

|
‘ D.[.1. | Principalele regulamente ale societatii, in
| interne ale organelor statutare.

D.l.2. ‘CV—urlle membnlox organelor statutare.

| D.1.3 deoariele curente si rapoartele penodlce
D.

[.4. Informatii cu privire la adunarile generale ale
actionarilor: ordinea de zi si materialele
| aferente, hotararile adunarilor generale.

| 5|

D.1.5. | Informatii cu privire la evenimente corporative
| precum plata dividendelor sau alte evenimente
| care au ca rezultat obtinerea sau limitari cu
| privire la drepturile unui actionar, incluzand

termenele limita si principiile unor astfel de
operatmm

X

D.1.6. | Alte mformatn de natura extraordmara care Nu e cazul
——— [ |




|ar trebui facute publice:
anularea/modificarea/initierea cooperarii cu un
Consultant Autorizat;
semnarea/reinnoirea/terminarea unui acord cu
| Market Market.

D.1.7. | Societatea trebuie sa aiba o functie de Relatii cu

D.2. | O societate trebuie sa aiba adoptata o politica de ‘

'D3.

Investitorii si sa includa in sectiunea dedicata

acestei functii, pe pagina de internet a societatii,

numele si datele de contact ale unei persoane
care are capacitatea de a furniza, la cerere,
informatiile corespunzatoare.

| dividend a societatii, ca un set de directii

referitoare la repartizarea profitului net, pe care

societatea declara ca o va respecta. Principiile
politicii de dividend trebuie sa fie publicate pe
pagina de internet a societatii.

O societate trebuie sa aiba adoptata o politica cu

privire la prognoze si daca acestea vor fi
furnizate sau nu. Prognozele reprezinta
concluziile cuantificate ale studiilor care
| vizeaza determinarea impactului total al unei
liste de factori referitori la o perioada
viitoare(asa-numitele ipoteze). Politica trebuie
sa prevada frecventa, perioada avuta in vedere

publicate, vor fi parte a rapoartelor anuale,
semestriale sau trimestriale. Politica cu privire

internet a societatii.

| si continutul prognozelor. Prognozele, daca sunt

la prognoze trebuie sa fie publicata pe pagina de

— I

D.4.

O societate trebuie sa stabileasca data si locul
|unei adunari generale astfel incat sa permita

| participarea unui numar cat mai mare de

| actionari.

D.5.

Rapoartele financiare vor include informatii atat

in romana cat si in engleza, cu privire la

| principalii factori care influenteaza schimbari la

| nivelul vanzarilor, profitului operational,
| profitului net sau orice alt indicator financiar
‘ relevant,

Rapoartele financiare
includ deocamdata
informatiile in limba
romana. Estimam ca in
cursul anului 2021
societatea se va conforma
si acestui principiu. |

Societatea va organiza cel putin o
intalnire/conferinta telefonica cu analisti si

investitori, in fiecare an. Informatiile prezentate

cu aceste ocazii vor fi publicate in sectiunea

Relatii cu Investitorii de pe pagina de internet a

| societatii, la momentul respectivei

| intalniri/conferinte telefonice.

PRESEDINTE CONSILIU DE ADMINISTRATIE

CONSTA

IN STEFAN



Mari Contribuabili care depun bilantul la Bucuresti S1002_AT00 11022021 Tip situatie financiara: BL
Bifati numai
o WEEC @ An  C Semestu | Anul [2020]
este cazul: [] GIE-grupuri de interes economic
D Activ net mai mic de 1/2 din valoarea capitalului subscris
Suma de control | 7.902.902 J
Entitatea |AMPLO S.A.
- Judet Sector Localitate
T I i T 1
§ |Prahova _I | | |Plofesti |
= Strada Nr. Bloc Scara Ap. Telefon
< | [e-DULPETROLULUI | [0 | | || | [ | lozass7ass2 |
Numir din registrul comerfului J29/13/1991 |Cod unic de inregistrare l 1 | 3 | 5 |9 |0 |3 |8 I | \ I
Forma de propristate

34—Societati pe actiuni

Activitatea prepanderenta (cod si denumire clasa CAEN)

2651 Fabricarea de instrumente §i dispozitive pentru masurd, verificare, control, navigatie

Activitatea preponderenta efectiv desfasurata (cod si denumire clasa CAEN)

2651 Fabricarea de instrumenite si dispozitive pentru masurd, verificare, control, navigatie

q

Situatii financiare anuale

(entitati al caror exerditiu financiar coincide cu anul calendaristic)

=

- Raportari anuale

7. entitajile care au optat pentru un exercifiu financiar diterit de
anul calendaristic, cf.art. 27 din Legea contabilitdtii nr. 82/1991

G Entitati mijlocii, mari si entitati de
interes public Entitati de E] 0
———— [[] interes
[C Entitati mici | public 0

2. persoanele juridice aflate in lichidare, potrivit legii

[C_Microentitati ]

.

3. subunitatile deschise in Romania de societati rezidente in state
apartinand Spatiului Economic European

Situatiile financiare anuale incheiate Ia 31.12.2020 de ciitre entititile de interes public si de entitdtile prevazute la pet.9 alin.(4)
din Reglementarile contabile, aprobate prin OMFP ar. 1. 802/2014, cu modificarile si completarile ulterioare, al caror
exercitiu financiar corespunde cu anul calendaristic
F10 - BILANT

F20 - CONTUL DE PROFIT $I PIERDERE

F30 - DATE INFORMATIVE

F40 - SITUATIA ACTIVELOR IMOBILIZATE

Indicatori: Capitaluri - total 5.589.489
Capital subscris 7.902.902
Profit/ pierdere -2.905.219
ADMINISTRATOR, INTOCMIT,
Numele si prenumele N Numele si prenumele
STEFAN CONSTANTIN | [mircescu miHAELA |
Calitatea
[11-DIRECTOR ECONOMIC |
Semnatura
Sernnatura
Entitatea are obligatia legald de auditare a situatiilor financiare anuale? C DA [ (e NU
Entitatea a optat voluntar pentru auditarea situatiilor financiare anuale? ( DA (& NU

SEMNATURA DEVINE VIZIBILA DUPA O

| Situatiile financlare anuale au fost aprobate potrivitlegii §X] |

Nume si prenume auditor persoana fizicd/ Denumire firma de audit

|

CIF/ Cul

VALIDARE CORECTA
AUDITOR
[casa pE AuDIT corviNiA pITEST
Form Ul arV ALID AT Nr.de inregistrare in Registrul ASPAAS
123272014

| TTTTT I3[3[4lo]s]s]4] 1]




BILANT
la data de 31.12.2020
Cod 10 - lei -
Denumirea elementului Nr. Sold la:
rva | de
o 01.01.2020 31.12.2020
(formulele de calcul se refera la Ne.rd. din col.B) o
A B 1 2
A. ACTIVE IMOBILIZATE
I. IMOBILIZARI NECORPORALE
1.Cheltuieli de constituire (ct.201-2801) o1 01
2.Cheltuielile de dezvoltare (ct.203-2803-2903) 02 02
3. C.once§iuni, .b.reuvlete, licente, mdrci comerciale, drepturi i active similare g 03 289 249
si alte imobilizari necorporale (ct. 205 + 208 - 2805 - 2808 - 2905 - 2908)
4, Fond comercial (ct.2071-2807) 04 04
5.Active necorporale de explorare si evaluare a resurselor minerale os | o5
{ct. 206-2806-2906)
6. Avansuri (ct.4094 - 4904) 06 06
TOTAL (rd.01 la 06) 07 07 289 249
II. IMOBILIZARI CORPORALE
1. Terenuri i constructii (ct. 211 +212-2811-2812-2911-2912) 08 08 9.394.641 8.782.323
2. Instalatii tehnice si masini (ct. 213 + 223 - 2813 -2913) 09 09 586.372 479.267
3. Alte instalafii, utilaje si mobilier (ct. 214 + 224 - 2814 - 2914) 10 10 22222 20.044
4, Investitii imobiliare {ct. 215 - 2815 - 2915) 1 1
5. Imobilizari corporale in curs de executie (ct, 231-2931) 12 12
6.Investitii imobiliare in curs de executie (ct. 235-2935) 13 13
7.Active corporale de explorare si evaluare a resurselor minerale s 14
(ct.216-2816-2916)
8.Active biologice productive {ct.217+227-2817-2917) 15 15
9. Avansuri (ct. 4093 - 4903) 16 16 481.274 4386.453
TOTAL (rd. 08 la 16) 17 17 10.484.509 9.778.087
111, IMOBILIZARI FINANCIARE
1. Actiuni detinute la filiale (ct. 261 - 2961) 18 18
2. Imprumuturi acordate entitatilor din grup (ct. 2671 + 2672 - 2964) 19 19
3. Actiunile detinute la entitatile asociate si la entitatile controlate in 50 | 20
comun (ct. 262+263 - 2962)
4. Imprumuturi acordate entitatilor asociate si entitatilor controlate in . 21
comun (ct. 2673 + 2674 - 2965)
5. Alte titluri imobilizate (ct. 265 - 2963) 2 | 22
(ct. 261 6760 2677 4 26755 U 2968") 12 a0 0
TOTAL (rd. 18 [a 23) 24 24 159.640 0
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL (rd. 07 + 17 + 24) 25 25 10.644.438 9.778.336

B. ACTIVE CIRCULANTE

I. STOCURI




F10 - pag. 2

1663+168642692+2693+ 453%%%)

1. Materii prime si materiale consumabile (ct. 301 + 302 + 303 +/- 308 +321 +
322 + 323 + 328+ 351 + 358 + 381 +/-388-391-392-3951 - 3958 - 398) % 26 359.792 313.293
2. Productia in curs de executie {ct. 331 + 332 + 341 +/- 348" - 393 - 3941 - 2 | 27 935.039 115.331
3952)
3. Produse finite si marfuri (ct. 345 + 346 + 347 +/- 348 + 354 + 356 + 357 +
361 + 326 +/-368 + 371 +327 +/- 378 - 3945 - 3946 - 3947 - 3953-3954-3955- | 25 28 713.422 375.337
3956 - 3957 - 396 - 397 - din ct. 4428)
4. Avansuri (ct. 4091- 4901) 29 29 36.106 26.659
TOTAL (rd. 26 la 29) 30 30 2.244.359 830.620
1. CREANTE {Sumele care urmeaz3 sa fie incasate dupd o pericadd mai mare
de un an trebuie prezentate separat pentru fiecare element.)
1. Creante cometciale 1) (ct. 2675% + 2676 *+ 2678" + 2679 - 2966~ - 2968" +
4092 +411+ 413 + 418 - 4902-491) s 993.809 1021645
2. Sume de Tncasat de la entitatile afiliate (ct. 451%% - 495%) 2 | 32
3. Sume de incasat de la entitatile asociate si entitatile controlate in comun 5| 33
(ct. 453** - 495%)
4. Alte creante (ct. 425+4282+431**+436** + 437"+ 4382+ 441 #**4+4424+ din
Ct 44284+ 44474 4445+ 446 +447%+4482+4582+4662+ 461 + 4737 - 496 + 34 34 150.798 61.274
5187)
5. Capital subscris si nevarsat (ct. 456 - 495%) 35 | 35
6. Creante reprezentand dividende repartizate in cursul exercitiului financiar % | 3%
(ct. 463) > | Bon
TOTAL (rd. 311235 +35a) 37 36 1.144.607 1.082.917
1. INVESTITII PE TERMEN SCURT
1. Actiuni detinute la entitdtile afiliate (ct. 501 - 591) 8 | 37
2. Alte investitii pe termen scurt 50 | 38
{ct. 505 + 506 + 507 + din ct. 508 - 595- 596 - 598 + 5113 + 5114)
TOTAL (rd. 37 + 38) 40 39
IV. CASA SI CONTURI LA BANCI
(din ct. 508+Ct. 5112 + 512 + 531 + 532 + 541 + 542) B %683 96.781
ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL (rd. 30 + 36 + 39 + 40) 42 41 3.481.648 2.010.318
C. CHELTUIELI IN AVANS (ct. 471) (rd.43+44) 43 42 374.900 207.650
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 471%) 44 | 43
Sume de reluat intr-o petioada mai mare de un an (din ct. 471%) 45 | 44 374.900 207.650
D. DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA DE PANA
LA 1 AN
1. Imprumuturi din emisiunea de obligatiuni, prezentdndu-se separat % | a5
imprumuturile din emisiunea de obligatiuni convertibile (ct. 161 + 1681 - 169)
2. Sume datorate Institutiilor de credit {ct. 1621 + 1622 + 1624 + 1625 + o | 4
1627 + 1682 + 5191 + 5192 + 5198)
3. Avansuri incasate in contul comenzilor (ct. 419) 48 | 47
4, Datorii comerciale - furnizori (ct. 401 + 404 + 408) 49 | 48 1.066.773 740,964
5. Efecte de comert de platit (ct. 403 + 405) 0 | 49
6. Sume datorate entitatilor din grup (ct. 1661 + 1685 + 2691 + 451%*%) 51 50 1.415.000 2.439.028
7. Sume datorate entitatilor asociate si entitatilor controlate in comun (ct. 5 51
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8. Alte datorii, inclusiv datoriile fiscale si datoriile privind asigurérile sociale
(ct. 1623 + 1626 + 167 + 1687 + 2695 + 421 + 423 + 424 + 426 + 427 + 4281 +
437555 4 4367 %+ 437°%* + 4381 + 44177F + 4423 +4428"°* + 444*** + 4467 + | 53 52 3.518.761 3222375
44775 + 4481 + 455 + 456" + 457 + 4581 + 462 + 4661+ 473" + 509 + 5186
+ 5193+ 5194 + 5195 + 5196 + 5197)
TOTAL{rd. 451a 52} 54 52 £.000.534 64023487
E. ACTIVE CIRCULANTE NETE/DATORII CURENTE NETE .
(rd. 41+43-53-70-73-76) ss | 54 2.518.886 4392049
F. TOTAL ACTIVE MINUS DATORII CURENTE (rd. 25+44+54) 56 55 8.500.452 5.593.937
G. DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA
MAI MARE DE 1 AN
1. Imprumuturi din emisiunea de obligatiuni, prezentdndu-se separat s | s
imprumuturile din emisiunea de obligatiuni convertibile (ct. 161 + 1681 - 169)
2. Sume datorate institufiilor de credit {ct. 1621 + 1622 + 1624 + 1625 + 58 57
1627 + 1682 + 5191 + 5192 + 5198)
3. Avansuri incasate in contul comenzilor (ct. 419) 59 58
4, Datorii comerciale - furnizori (ct. 401 + 404 + 408) 60 59
5. Efecte de comert de platit (ct. 403 + 405) 61 | 60
6. Sume datorate entitatilor din grup (ct. 1661 + 1685 + 2691 + 451%*¥) 62 | 61
7.Sume datorate entitatilor asociate si entitailor controlate in comun s | 6
{ct. 1663 + 1686 + 2692 +2693+ 45377%)
8. Alte datorii, inclusiv datoriile fiscale si datoriile privind asigurarile sociale
(ct. 1623 + 1626 + 167 + 1687 + 2695 + 421 + 423 + 424 + 426 + 427 + 4281 +
43175 + 436" +437%7% + 4381 + 441777 + 4423 + 4428%"7 + 444 4 446" + | 6i | 63
4474 + 4481 + 455 + 4567°* + 4581+462+4661+ 473*** + 509 + 5186 + 5193
+ 5194 + 5195 + 5196 + 5197)
TOTAL (rd.56 la 63) 65 64
H. PROVIZIOANE
1. Provizioane pentru beneficiile angajatilor (ct. 1515+1517) 6 | 65
2. Provizioane pentru impozite (ct. 1516} 67 | 66
3. Alte provizicane (ct. 1511 + 1512+ 1513 + 1514 + 1518) &8 | 67
TOTAL (rd.651a 67) 69 | 68
1. VENITURI iN AVANS
1. Subventii pentru investitii (ct. 475)(rd. 70+71) 70 69 5.744 4448
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 475%) 71 70
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an {(din ct. 475%) 72 | N 5.744 4.448
2. Venituri inregistrate in avans {ct. 472) (rd.73 + 74) 73 72
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 472%) 74 | 73
Sume de reluat intt-o perioada mai mare de un an {din ct. 472%) 75 74
3. Venituri in avans aferente activelor primite prin transfer de la clienti % | 75
(ct. 478){rd.76+77)
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 478%) 77| 76
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an {din ct. 478") 28 | 77
Fond comercial negativ (ct.2075) 79 | 78
TOTAL {(vrd. 69+ 72+ 75 + 78) 80 79 5.744 4.448
J. CAPITAL $§| REZERVE
|. CAPITAL
1. Capital subscris vérsat (ct. 1012) 81 80 7.902.902 7.902.902
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2. Capital subscris nevarsat (ct. 1011) §2 | 81
3. Patrimoniul regiei {ct. 1015) 83 82
4. Patrimoniul institutelor nationale de cercetare-dezvoltare (ct. 1018) 84 | 83
5.Alte elemente de capitaluri proprii {(1031) 85 84
TOTAL {rd. 80 ia 84) 86 85 7.802.902 7.502.902
Il. PRIME DE CAPITAL (ct. 104) 87 | 86
1. REZERVE DIN REEVALUARE (ct. 105) 88 87 6.684.217 6.432424
IV. REZERVE
1. Rezerve legale (ct. 1061) 89 88 958.473 958.473
2. Rezerve statutare sau contractuale (ct. 1063) 90 | 89
3. Alte rezerve (ct. 1068) 97 20
TOTAL (rd. 881a 90) 92 91 958.473 958.473
Actiuni proprii (ct. 109) 93 92
Castiguri legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 141) 94 | 93
Pierderi legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 149) 95 | 94
V. PROFITUL SAU PIERDEREA REPORTAT(A) SOLDC (ct.117) 95 a5
SOLD D (ct. 117) 97 96 3.184.768 6.799.091
VI. PROFITUL SAU PIERDEREA EXERCITIULUI FINANCIAR
SOLD C{ct. 121) 98 97 0
SOLD D {ct. 127) 99 98 3.866.116 2.905.219
Repartizarea profitului (ct. 129) 100 | 99
+9C7£-\:I8'E':;.)URI PROPRI! - TOTAL (rd. 85+86+87+91-92+93-94+95-96 01 | 100 8.494.708 5.580.489
Patrimoniul public (ct. 1016) 102 | 101
Patrimoniul privat {ct. 1017) 2 103 | 102
CAPITALURI - TOTAL (rd.100+101+102) (vd.25+41+42-53-64-68-79) 04 | 103 8.494.708 5.589.489

R 3 . . 1) Sumele Inscrise la acest rand i preluate din contul 2675 la 2679 reprezinta creanfele aferante
*) Conturi de repartizat dupd natura elementelar respective. contractelor de leasing financiar st altor contracte asimilate, precum si alte creante Imobilizate, scadente

*#) Solduri debitoare ale conturilor respective.
#+%) Solduri creditoare ale conturilor respective.

intr-o perioada mai mica de 12 luni.
2) Se va completa de c3tre entitdile cirora le sunt incidente prevederile Ordinului ministrului finantelor
publice i al ministrului delegat pentru buget nr. 668/2014 pentru aprobarea Precizirilor privind intacmirea

si actualizarea inventarului centralizat al bunurilor imobile proprietate privata a statului 3l a drepturiiar
reale supuse Inventarierll, cu madificarile si campletarile ulterioare

ADMINISTRATOR, INTOCMIT,
Numele si prenumele P Numele si prenumele
STEFAN CONSTANTIN \ / MIRCESCU MIHAELA

Semndtura / Calitatea

11--DIRECTOR ECONOMIC

Semnatura

Formular Nr.de inregistrare in organismul profesional:

VALIDAT




la data de 31.12.2020

CONTUL DE PROFIT SI PIERDERE

F20 - pag. 1

b) Ajustari de valoare privind activele circulante {rd. 29 - 30}

Cod 20 - lei -
Exercitiul financiar
Denumirea indicatorilor Nr.
Nerd. rd.
o 2019 2020
{formulele de calcul se referz la Nr.rd. din col.B} o
A B 1 2
1. Cifra de afaceri netd (rd. 02+03-04+06) 01 01 3.595.112 1.911.980
Productia vanduta (ct.701+702+703+704+705+706+708) 02 02 2.293.146 1.596.412
Venituri din vanzarea mérfurilor (ct. 707) 03 03 1.301.966 315.568
Reduceri comerciale acordate (ct. 709) 04 04
85
Venituri din subventii de exploatare aferente cifrei de afaceri nete {ct.7411)| 05 06
2. Venituri aferente costului productiei in curs de executie (ct.711+712)
Sold C 06 07 187.929
Sold D 07 08 0 946.919
3. Venituri din productia de imobilizari necorporale si corporale o8 09
(ct.721+ 722)
4., Venituri din reevaluarea imobilizarilor corporale (ct. 755) 09 10
5. Venituri din productia de investitii imobiliare (ct. 725) 10 11
> \(/:tn;t:; Izﬂ%iﬂ?f@izief;i :?saia;; 6+ 7417 +7419) moy 636637 205.721
7. Alte venituri din exploatare (ct.751+758+7815) 12 13 333.591 452,097
-din care, venituri din subventii pentru investitii (ct.7584) 13 14 756 1.296
-din care, venituri din fondul comercial negativ (ct.7815) 14 15
VENITURI DIN EXPLOATARE - TOTAL (rd. 01+07-08+09+10+11+12+13) 15 16 4.753.269 1.622.879
8. a) Cheltuieli cu materiile prime si materialele consumabile (ct.601+602) 16 17 652.896 140.125
Alte cheltuieli materiale (ct.603+4-604+606+608) 17 18 124.241 6.395
b) Alte cheltuieli externe (cu energie si apa)(ct.605) 18 19 277.562 89.889
c) Cheltuieli privind marfurile (ct.607) 19 20 1.202.519 273498
Reduceri comerciale primite (ct. 609) 20 21 35.703
9. Cheltuieli cu personalul (rd. 23+24) 21 22 3.183.065 936.357
a) Salarii si indemnizatii (ct.641+642+643+644) 22 23 3.114.296 917.079
b) Cheltuieli cu asigurarile si protectia sociald (ct.645+646) 23 24 68.769 19.278
10.2) ?rj;.stzééi_dze;)/aloare privind imobilizarile corporale si necorporale 2 25 530.803 671723
a.1) Cheltuieli (ct.6811+6813+6817+ din ct.6818) 25 26 530.803 671.723
a.2) Venituri (ct.7813 + din ¢t.7818) 26 27
27 28 20.756 324771
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- Pierdere (rd. 59 -52)

b.1) Cheltuieli (ct.654+6814 + din ct.6818) 28 29 20.756 359.191
b.2) Venituri (ct.754+7814 + din ct.7818) 29 30 34.420
11. Alte cheltuieli de exploatare (rd. 321a 37) 30 31 2.891.937 2.067.761
e é?i'f lljfg 1%1\2?336? jfé¥?+%)§$:%§2+623+624+625+626+627+628) e s Lagkiad
11.2. Cheltuieli cu alte impozite, taxe si varsaminte asimilate;
cheltuieli reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor 2 33 665.660 207.758
acte normative speciale(ct. 635 + 6586%)
11.3. Cheltuieli cu protectia mediului inconjurator (ct. 652) 33 34
11.4 Cheltuieli din reevaluarea imobilizarilor corporale (ct. 655) 34 35
11.5. Cheltuieli privind calamittile si alte evenimente similare (ct. 6587) 35 36
11.6. Alte cheltuieli {ct.651+ 6581+ 6582 + 6583 + 6584 + 6588) 36 37 557.958 498.879
Cheltuiekcu-debinsiederefinantare Inregistiate-de-entitdiieradistedin
Registrutgenerstsicaremataninderularecontracte deleasing{et666% 38
Ajustéri privind provizioanele (rd. 40 - 41) 37 39
- Cheltuieli {ct.6812) 38 40
- Venituri (ct.7812) 39 1
| o] s
PROFITUL SAU PIERDEREA DIN EXPLOATARE:
- Profit (rd. 16 - 42) 41 43 0 0
- Pierdere (rd. 42 - 16) 42 44 4.094.807 2.887.640
12. Venituri din interese de participare (ct.7611+7612+7613) 43 45 580.122
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 44 46
13. Venituri din dobénzi (ct. 766) 45 47 15
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 46 48
14. Venituri din subventii de exploatare pentru dobanda datorata (ct. 7418) 47 49
15. Alte venituri financiare (ct.762+764+765+767+768+7615) 48 50 272 1176
- din care, venituri din alte imobilizéri financiare ( ct. 7615) 49 51
VENITURI FINANCIARE ~ TOTAL (rd. 45+47+49+50) 50 52 580.394 1.191
16. Ajustari de valoare privind imobilizarile financiare si investitiile financiare i
detinute ca active circulante (rd. 54 - 55) > >3
- Cheltuieli (ct.686) 52 54
- Venituri (ct.786) 53 55
17. Cheltuieli privind dobanzile (ct.666) 54 56 151
- din care, cheltuielile in relatia cu entitatile afiliate 55 57
18. Alte cheltuieli financiare {ct.663+664+665+667+668) 56 58 351.552 18.770
CHELTUIELI FINANCIARE - TOTAL (rd. 53+56+58) 57 59 351.703 18.770
PROFITUL SAU PIERDEREA FINANCIAR(A):
- Profit (rd. 52 - 59) 38 60 228.691 0
59 61 0 17.579
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VENITURI TOTALE (rd. 16 + 52) 80 62 5.333.663 1.624.070
CHELTUIELI TOTALE (rd. 42 + 59) 61 63 9.199.779 4.529.289
19. PROFITUL SAU PIERDEREA BRUT(A):
- Profit (rd. 62 - 63) 62 | 64 0 0
- Pierdere (rd. 63 - 62) 63 65 3.866.116 2.905.219
20. Impozitul pe profit (ct.691) 64 66
21. Impozitul specific unor activitati (ct. 695) 65 67
22. Alte impozite neprezentate la elementele de mai sus {ct.698) 66 68
23. PROFITUL SAU PIERDEREA NET(A) A EXERCITIULUI FINANCIAR:
- Profit (rd. 64 - 65 - 66 - 67 - 68) 67 69 0 0
- Pierdere (rd. 65 + 66 + 67 + 68 - 64) 68 70 3.866.116 2.905.219

#) Conturi de repartizat dupa natura elementelor respective.
La randul 22 (cf.OMF nr.58/ 2021)- se cuprind si drepturile colaboratorilor, stabilite potrivit legislatiei muncii, care se preiau din rulajul debitor al
contului 621, Cheltuieli cu colaboratorii”, analitic ,Colaboratori persoane fizice”.
Laréndul 32 (cf. OMF nr.58/ 2021)- in contul 6586 ,Cheltuieli reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor acte normative
speciale” se evidentiaza cheltuielile reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor acte normative speciale, altele decat cele prevazute

de Codul fiscal.
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subventii incasate si creante restante

COd 30 (formulele de calcul se referala Nr.rd. din col.B) - lei -
Nr.rd. N
l. Date privind rezultatul inregistrat pei “;: Nr.unitati Sume
2021
A B 1 2
Unitati care au inregistrat profit 01 01
Unitati care au inregistrat pierdere 02 02 1 2.905.219
Unitati care nuau inregistrat nici profit, nici pierdere 03 03
Pentru Pentru
- . Nr. Total, e . .
Il Date privind platile restante . activitatea | activitateade
rd. din care: . £
curenta investitii
A B 1=2+3 2 3
Plati restante - total (rd.05 + 09 + 151a 17 + 18) 04 04 563.542 563.542
Furnizori restanti - total {rd. 06 la 08) 0s 05 563.542 563.542
- peste 30 de zile o6 | 06 179.824 179.824
- peste 90 de zile 07 07 271.090 271.090
- peste 1 an 08 08 112.628 112.628
Obligatii restante fata de bugetul asigurarilor sociale - 00 09
total(rd.10 la 14)
- contributii pentru asigurari sociale de stat datorate de 0 10
angajatori, salariati si alte persoane asimilate
- contributii pentru fondul asigurarilor sociale de . 1
sanatate
- contributia pentru pensia suplimentara 12 12
- contributii pentru bugetul asigurarilor pentru somaj 13 13
- alte datorii sociale 14 14
Obligatii restante fata de bugetele fondurilor speciale si s 1 os
alte fonduri
Obligatii restante fata de alti creditori 16 16
Impozite, contributii si taxe neplatite la termenul stabilit
: 17 17
la bugetul de stat, din care:
- contributia asiguratorie pentru munca 18 (;g;’)
Impozite si taxe neplatite la termenul stabilit la bugetele 9 18
locale
. B e Nr.
Il. Numar mediu de salariati rJ 31.12.2019 31.12.2020
A B 1 2
Numar mediu de salariati 20 19 59 22
Numarul efectiv de salariati existenti la sfarsitul perioadei,
. R 21 20 67 11
respectiv la data de 31 decembrie
IV. Redevente platite in cursul perioadei de raportare Nr. .
tep P P ! "; Sume (lei)

Redeventa miniera platita la bugetul de stat

A 1
Redevente platite in cursul perioadei de raportare pentru bunurile din domeniul = 21
public, primite in concesiune, din care:
- redevente pentru bunurile din domeniul public plétite la bugetul de stat 23 | 22
24 23
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Redeventa petroliera platitd la bugetul de stat 25 24
Chirii platite Tn cursul perioadei de raportare pentru terenuri 1) % | 25
Venituri brute din servicii platite citre persoane nerezidente, din care: 27 | 26
- impozitul datorat la bugetul de stat 28 27
Venituri brute din servicii pl3tite c3tre perseane nerezidente din statele membre ale = 28
Uniunii Europene, din care: i
- impozitul datorat la bugetul de stat 30 29
Subventii incasate in cursul perioadei de raportare, din care: 31 30 205.721
- subventii incasate in cursul perioadei de raportare aferente activelor 32 31
- subventii aferente veniturilor, din care: 33 32 205.721
- subventii pentru stimularea ocuparii forfei de munca *) 34 33 205.721
- subventii pentru energie din surse regenerabile 35 é?g)
- subventii pentru combustibili fosili 36 é?g’)
Creante restante, care nu au fost incasate la termenele prevazute in contractele
. . - oo o S . 37 34 1.230.612
comerciale si/sau in actele normative in vigoare, din care:
- creante restante de la entitati din sectorul majoritar sau integral de stat 38 35
- creante restante de la entitati din sectorul privat 35 36 1.230612
i . s Nr. .
V. Tichete acordate salariatilor rd Sume (lei)
A B 1
Contravaloarea tichetelor acordate salariatilor 40 37 0
Contravaloarea tichetelor acordate altor categorii de beneficiari, altii decat salariatii 41 (3(7);)
V1. Cheltuieli efectuate pentru activitatea de Nr.
P 31.12.2019 31.12.2020
cercetare - dezvoltare **) rd.
A B 1 2
Cheltuieli de cercetare - dezvoltare : 42 38
- din care, efectuate in scopul diminuarii impactului activitatii
entitatii asupra mediului sau al dezvaltarii unor noi 43 (i?;)
tehnologii sau a unor produse mai sustenabile
- dupa surse de finantare (rd. 40+41) 44 39 o}
- din fonduri publice 45 40
- din fonduri private 46 14
- dupa natura cheltuielilor (rd. 43+44) 47 42 0
- cheltuieli curente 48 43
- cheltuieli de capital 49 44
. g . e Nr.
VIl. Cheltuieli de inovare **%) rd 31.12.2019 31.12.2020
A B 1 2
Cheltuieli de inovare 50 45
- din care, efectuate in scopul diminuarii impactului activitatii
entitatii asupra mediului sau al dezvoltarii unor noi 51 (.‘;fg)
tehnologii sau a unor produse mai sustenabile
. % Nr.
VIil. Alte informatii vd 31.12.2019 31.12.2020
A B 1 2
Avansuri acordate pentru imobilizari necorporale P 46
(ct. 4094), din care: -
- avansuri acordate entitatilor neafiliate nerezidente = 463
pentru imobilizari necorporale (din ct. 4094) (303)
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- avansuri acordate entitatilor afiliate nerezidente pentru o | asb
imobilizdri necorporale (din ct. 4094) (304)
A - - =
(c\t/a:g;;l)afjci);dcaatreepentru imobilizari corporale < 47 481274 496.453
- avansuri acordate entitatilor neafiliate nerezidente pentru % 47a
imobilizdri corporale (din ct. 4093) (305)
- avansuri acordate entitatilor afiiiate nerezidente pentru s | 4
imobilizari corporale (din ct. 4093) (306)
Imobilizéri financiare, in sume brute (rd. 49+54) 58 48 159.640 509.703
Actiuni detinute la entitatile afiliate, interese de
participare, alte titluri imobilizate si obligatiuni, in sume 59 49
brute (rd. 50 + 51 + 52 + 53)
- actiuni necotate emise de rezidenti 80 50
- parti sociale emise de rezidenti 61 51
- actiuni si parti sociale emise de nerezidenti,din care: 62 52
o . 52a
- detineri de cel putin 10% 53 | aon
- obligatiuni emise de nerezidenti 64 53
Creante imobilizate, in sume brute (rd. 55+56) 55 54 159.640 509.703
- creante imobilizate in lei si exprimate in lei, a caror
decontare se face in functie de cursul unej valute 66 55 159.640 509.703
(din ct. 267)
- creante imobilizate in valuta (din ct. 267) 67 56
Creante comerciale, avansuri pentru cumparari de bunuri de
natura stocurilor si pentru prestari de servicii acordate .
58 334, 297.
furnizorilor si alte conturi asimilate, in sume brute ’ 7 5.334.228 5.297.96§
(ct. 4091 + 4092 + 411 + 413 + 418), din care:
- creante comerciale in relatia cu entitétile neafiliate nerezidente,
avansuri pentru cumpaérari de bunuri de natura stocurilor si pentru
prestdri de servicii acordate furnizorilor neafiliati nerezidenti si aite 59 58
conturi asimilate, in sume brute in relatie cu neafiliatii nerezidenti
(din ct, 4091 + din ¢t. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413 + din ct. 418)
- creante comerdiale in relatia cu entitatile afiliate nerezidente,
avansuri pentru cumparari de bunuri de natura stocurilor si pentru "
prestdri de servicii acordate furnizorilor afiliati nerezidenti i alte 70 (302)
conturi asimilate, in sume brute in relatie cu afiliatii nerezidenti {din
¢t. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413 + din ct. 418)
Creante neincasate la termenul stabilit
71 59 4.304311 4,294,382
(din ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413)
Creante in legatura cu personalul si conturi asimilate
72 X .
(ct. 425 + 4282) 60 9.065 273
Creante in legdtura cu bugetul asigurdrilor sociale si bugetul
statului (din ct. 431+436+437+4382+ 4471 + 4424 + 4428 + 73 61 119.022 20437
444 + 445 + 446 + 447 + 4482) , (rd.62 la 66)
- creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale
(ct.431+437-+4382) 74 62 101.918 18,617
- creante fiscale in legatura cu bugetul statului .
(Ct.436:+441+4424+4428+444+446) & |l 63 17.104 1820
- subventii de incasat(ct.445) 76 64
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate (ct.447) 77 65
- alte creante in legatura cu bugetul statului(ct.4482) 78 66
Creantele entitatii in relatiile cu entitatile afiliate - 67
(ct. 451), din care:
- creante cu entitdti afiliate nerezidente w0 68
(din ct. 451), din care:
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- creante comerciale cu entitati afiliate

contractului de credit este mai mica de 1 an)
(dinct. 519), (rd .97+98)

nerezidente (din ct. 451) o1 69
Creante fn legatura cu bugetul asigurarilor sociale si bugetul
statului neincasate la termenul stabilit (din ct. 431+ din ct. -
436 + din ct. 437 + din ct. 4382 + din ct. 441 + din ct. 82 70
4424 + din ct. 4428 + din ct. 444 + din ct. 445 + din ct.
446 + din ct. 447 + din ct. 4482)
Alte creante (ct. 453 + 456 + 4582 + 461 + 4662 + 471 + 473), & 71 206.170 196.540
din care:
- decontari privind interesele de participare ,decontari cu
actionarii/ asociatii privind capitalul decontari din 84 72
operatiuni in participatie (ct.453+456+4582)
- alte creante in legatura cu persoanele fizice si
persoanele juridice, altele decat creantele in legatura cu
institutiile publice (institutiile statului) 85 1) 73 206.17¢ 198540
(din ct. 461 + din ct. 471 + din ct.473+4662)
- sumele preluate din contul 542 'Avansuri de trezorerie’
reprezentand avansurile de trezorerie, acordate potrivit legii | &5 74
si nedecontate pana la data de raportare (din ct. 461)
Dobanzi de incasat (ct. 5187) , din care: 87 75
- de la nerezidenti 88 76
Dobaénzi de incasat de la nerezidenti (din ct. 4518 + din ct. & 76a
4538) Bi3
Valoarea imprumuturilor acordate operatorilor " 77
economici ****)
Investitii pe termen scurt, in sume brute {ct. 501 + 505 + 506 - 78
+ 507 + din ¢t.508), din care:
- actiuni necotate emise de rezidenti 92 79
- parti sociale emise de rezidenti 93 80
- actiuni emise de nerezidenti 94 81
- obligatiuni emise de nerezidenti 95 82
2 5 " — : . 823
- detineri-de obligatiuni verzi 9% | 30
Alte valori de Incasat (ct. 5113 + 5114) 97 83
Casa in lei si in valuta (rd.85+86 ) 98 84 1.804 2.829
-in lei (ct. 5311) 99 85 1.798 2.823
-in valuta (ct. 5314) 100 86 6 6
Conturi curente la banci in lei si in valuta (rd.88+90) 101 87 49,444 93.762
-inlei (ct. 5121), din care: 102 88 34,555 48.106
- conturi curente in lei deschise la banci nerezidente 103 | 89
- in valuta (ct. 5124), din care: 04 | 90 14.889 45,656
- conturi curente n valuta deschise la bancl 05 | 91 14.889 45.656
nerezidente
Alte conturi curente la banci si acreditive, (rd.93+94) 106 | 92 41.242
- sume in curs de decontare, acreditive si alte valori de
incasat, in lei (ct. 5112 + din ct. 5125 + 5411) o7 i) %3 e
- sume in curs de decontare §i acreditive in valuta (din 05 | o4
ct. 5125 + 5414)
Datorii (rd. 96 +99 + 102+ 103 + 106 + 108+ 110+ 111 +
116 +119 + 122 + 128) 109 95 5.875.352 6.402.367
Credite bancare externe pe termen scurt {credite primite de
la institutii financiare nerezidente pentru care durata o | 96
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-in lei 111 97
-n valutd 112 | 98
Credite bancare externe pe termen lung (credite primite de
la institutii financiare nerezidente pentru care durata 3 99
contractului de credit este mai mare sau egala cu 1 an)
{din ct. 162), (rd.100+101)
-in lei 714 | 100
-1n valuta 115 | 101
Credite de la trezoreria statului si dobanzile aferente (ct. s | 102
1626 + din ct. 1682)
Alte imprumuturi si dobanzile aferente (ct. 166 + 1685 + a7 | 103
1686 + 1687) (rd. 104+105)
-in lei si exprimate in lei, a caror decontare se face
L . . 118 | 104
in functie de cursul unei valute
-in valuta 119 | 105
Alte imprumuturi si datorii asimilate {ct. 167), din care: 120 | 106 0 26.602
- valoarea concesiunilor primite (din ct. 167) 121 | 107
- valoarea obligatiunilor verzi emise de entitate 122 (130278
Datorii comerciale, avansuri primite de la clienti si alte
conturi asimilate, in sume brute (ct. 401 + 403 + 404+ 405+ | 123 | 108 1.066.772 740.964
408 + 419), din care:
- datorii comerciale in relatia cu entitatile neafiliate
nerezidente, avansuri primite de la clienti neafiliati
nerezidenti si alte conturi asimilate, in sume brute in relatie 124 | 108
cu neafiliatii nerezidenti (din ct. 401 + din ct. 403 + din ct. 404
+ din ¢t. 405 + din ct. 408 + din ct. 419)
- datorii comerciale in relaia cu entitétile afiliate nerezidente,
avansuri primite de la clienti afiliati nerezidenti si alte conturi
asimilate, in sume brute in relatie cu afiliatii nerezidenti {din i25 (’3%9;;
ct. 401 + din ¢t. 403 + din ct. 404 + din ct. 405 + din ct. 408 +
din ct. 419)
Datorii in legaturd cu personalul i conturi asimilate (ct. 421 +
423 + 424 + 426 + 427 + 4281) S 28080 40.251
Datorii in legétur3 cu bugetul asigurarilor sociale si bugetul
statului (ct. 431+436 + 437 + 4381 + 441 + 4423 + 4428 + 444| 127 | 111 1.397.007 1.683.714
+ 446 + 447 + 4481) (rd.1121a 115)
- datorii in legatura cu bugetul asigurarilor sociale
(Ct431+437+4381) 128 | 112 836.154 1.077.741
- datorii fiscale in legatura cu bugetul statului
(Ct.436+441+4423+4428+444+446) 12913 ey 237429
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate
(ct.447) 130 | 114 71.876 68.544
- alte datorii in legatura cu bugetul statului (ct.4481) 131 | 115
D‘atorul_e entitatii in relatiile cu entitatile afiliate (ct. 451), I 1.415.000 2,439,028
din care:
- datorii cu entitati afiliate nerezidente 2 3 | 17
{din ct. 451), din care:
- cu scadenta initiala mai mare de un an 137 | 118
- datorii comerciale cu entitatile afiliate nerezidente 135 | 118e
indiferent de scadenta (din ct. 451) (310)
Sume datorate actionarilor / asociatilor (ct.455), din care: 135 | 119
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers.fizice 137 | 120
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers.juridice 133 | 121
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Alte datorii (ct. 269 + 453 + 456 + 457 + 4581 + 4661 + 462 + _
472 + 473 + 478 + 509), din care: 139 122 1.728.493 1.471.808
-decontari privind interesele de participare ,
decontari cu actionarii /asociatii privind capitalul, decontari
. R R 140 | 123 62.360 62.360
din operatii in participatie
(ct.453+456+457+4581)
-alte datorii in legatura cu persoanele fizice si
persoanele juridice, altele decat datoriile in legatura cu
institutiile publice (institutiile statului) 3) |24 1.666.133 1409.448
(din ct.462+4661+din ct.472+din ct.473)
- subventii nereluate la venituri (din ct. 472) 142 | 125
- varsaminte de efectuat pentru imobilizari financiare w3 | 126
si investitii pe termen scurt (¢t.269+509)
- venituri in avans aferente activelor primite prin s | 197
transfer de la clienti (ct. 478)
Dobanzi de platit (ct. 5186), din care: 145 | 128
< . . 128a
- cdtre nerezidenti 15 [
Dobanzi de platit cdtre nerezidenti 1286
147
{din ct. 4518 + din ct. 4538) (314)
Valoarea imprumuturilor primite de la operatorii s | 129
economici ****)
Capital subscris varsat (ct. 1012), din care: 749 | 130
- actiuni cotate 4) 150 | 131
- actiuni necotate 5) 151 | 132
- parti sociale 152 | 133
- capital subscris varsat de nerezidenti (din ct. 1012} 153 | 134
Brevete si licente (din ct.205) 154 | 135
IX. Informatii privind cheltuielile cu .
amp Nr 31.12.2019 31.12.2020
colaboratorii rd.
A B 1 2
Cheltuieli cu colaboratorii (ct. 621) 155 | 136 79.744 86.309
X. Informatii privind bunurile din domeniul . A
formatil pri i 31.12.2019 31.12.2020
public al statului rd.
A B 1 2
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate in
L 156 137
administrare
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate in 57 | 138
concesiune
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului inchiriate | 158 [ 139
XI. Informatii privind bunurile din proprietatea N
privata a statului supuse inventarierii cf. OMFP r;' 31.12.2019 31.12.2020
nr.668/2014
A B 1 2
Valoarea contabild neta a bunurilor 6) 159 | 140
XIl. Capital social virsat . 31.12.2019 31.12.2020
Suma (lei) % 7) Suma (lei) % 7)
A B Col.1 Col.2 Col.3 Col.4
Capital social varsat (ct. 1012) 7 i
p ( ) 7l 150 | 141 7902902 X 7902902] X
(rd. 142 4 145+ 149+ 150 + 151 + 152)
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raportare din profitul reportat

- definut de institutii publice, (rd. 143+144) 161 | 142
- detinut de institutii publice de subord. centrala 162 | 143
- detinut de institutii publice de subord. locala 163 | 144
- detinut de societatile cu capital de stat, din care: 164 | 145
- cu capital integral de stat 165 | 146
- cu capital majoritar de stat 156 | 147
- cu capital minoritar de stat 167 | 148
- detinut de regii autonome 168 | 149
- detinut de societati cu capital privat 169 | 150 7.173.280 90,77 7.171.440 90,74
- definut de persoane fizice 170 | 151 729.622 9,23 731.462 9,26
- definut de alte entitati 171 | 152
Nr. .
rd. Sume (lei)
A B 2019 2020
XIIi. Dividende/virsaminte cuvenite bugetului de stat
sau local, de repartizat din profitul exercitiului financiar 72 | 153
de catre companiile nationale, societdtile nationale,
societatile si regiile autonome, din care:
- catre institutii publice centrale; 173 | 154
- catre institutii publice locale; 174 | 155
- citre alti actionari la care statul/unittile administrativ
teritoriale/institutiile publice detin direct/indirect actiuni 175 | 156
sau participatii indiferent de ponderea acestora.
Nr. .
d. Sume (lei)
A B 2019 2020
XIV. Dividende/virsaminte cuvenite bugetului de stat
sau local si virate in perioada de raportare din profitul s | 157
- . . /0
reportat al companiilor nationale, societatilor
nationale, societatilor si al regiilor autonome, din care:
- dividende/virsaminte din profitu! exercitiului financiar al 77 | 158
anului precedent, din care virate:
- cétre institutii publice centrale 178 | 159
- catre institutii publice locale 179 | 160
- catre al{i actionari la care statul/ unitafile
administrativ teritoriale /institutiile publice detin
K N A e e 180 | 161
direct/indirect actiuni sau participatii indiferent de
ponderea acestora.
- dividende/virsaminte din profitul exercitiilor financiare s | 162
anterioare anului precedent, din care virate:
- cétre institutii publice centrale 182 | 163
- cétre institutii publice locale 183 | 164
- citre alti actionari la care statul/ unitétile
administrativ teritoriale /institutiile publice detin
. L S e e 184 | 165
direct/indirect actiuni sau participatii indiferent de
ponderea acestora
XV. Dividende distribuite actionarilor/ Nr. .
i . . Sume (lei)
asociatilor din profitul reportat rd.
A B 2019 2020
Dividende distribuite actionarilor/ asociatilor in pericada de a5 | 1ese
(312
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XVI. Repartizari interimare de dividende Nr. .
- .. Sume (lei)
potrivit Legii nr. 163/2018 rd.
A B 2019 2020
- dividendele interimare repartizate 8 186 ('3615;
XVII. Creante preluate prin cesionare de la Nr. .
T, d Sume (lei)
persoane juridice ) rd.,
A B 31.12.2019 31.12.2020
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la 87 | 166
valoarea nominald), din care:
- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice
" 188 | 167
afiliate
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la
- ) 189 | 168
cost de achizitie), din care:
- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice
- 19 | 169
afiliate
XVIIL. Venituri obtinute din activitati agricole Nr. )
. Sume {lei)
FRHHRE) rd.
A B 31.12.2019 31.12.2020
Venituri obtinute din activitati agricole 191 | 170
XVIV. Cheltuieli privind calamitatile si alte evenimente oy | 1702
similare (ct. 6587), din care: 622
- inundatii 193 (1372(?3?
- secetd 194 (1372(35
- alunecari de teren 195 ('37205‘:
F30 - pag.9
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*) Subventii pentru stimularea ocuparii fortei de munca (transferuri de la bugetul statului catre angajator) - reprezintd sumele acordate angajatorilor pentru plata
absolventilor institutiilor de invatamant, stimularea somerilor care se incadreaza in munca inainte de expirarea perioadel de somaj, stimularea angajatorilor care
incadreazd in munca pe perloadd nedeterminatd someri in virsta de peste 45 ani, someri intretinatori unici de familie sau someri care in termen de 3 ani de la data
angajarii iIndeplinesc conditiile pentru a solicita pensia anticipald partiala sau de acordare a pensiei pentru limita de vérsta, ori pentru alte situatii previzute prin
legislatia in vigoare privind sistemul asigurarilor pentru somaj si stimularea ocupaérii fortei de munca.

*¥) Se va completa cu cheltulelile efectuate pentru activitatea de cercetare-dezvoltare, respectiv cercetarea fundamentald, cercetarea aplicativd, dezvoltarea
tehnologica si inovarea, stabilite potrivit prevederilor Ordonantei Guvernului nr, 57/2002 privind cercetarea stiintifica si dezvoltarea tehnologica, aprobata cu maodificari
i completdri prin Legea nr. 324/2003, cu modificdrile si completérile ulterioare. Cheltuielile se vor completa conform Regulamentului de punere in aplicare (UE) nr.
99572012 al Comisiei din 26 octombrie 2012 de stabilire a normelor de punere in aplicare a Deciziei nr. 1.608/2003/CE a Parlamentului European si a Cansiliului privind
productia si dezvoltarea statisticilor comunitare in domeniul stiintei §i al tehnologiei, publicat in Jurnalul Oficlal al Uniunii Europene, seria L, nr, 299/27.10.2012.

*#j Se va compieta cu cheltulelile efectuate pentru activitatea de inovare conform Regulamentului de punere inaplicare (UE) nr. 995/2012 al Comisiei din 26
octombrie 2012 de stabilire a normelor de punere in aplicare a Deciziel nr. 1.608/2003/CE a Parlamentului European si a Consiliului privind productia si dezvoltarea
statisticilor comunitare in domeniul stiintei si al tehnologiel, publicat in Jurnalul Oficial al Uniunii Europens, seria L, nr, 299/27.10.2012.

*+¥) In categoria operatorilor economici nu se cuprind entitdtile reglementate si supravegheate de Banca Nationald a Romaniei, respectiv Autoritatea de
Supraveghere Financiar3, socletatile reclasificate in sectorul administratiei publice si institutiile fard scop lucrativ in serviciul gospodariilor populatiei.

xaxu4) pantry creantele preluate prin cesionare de la persoane juridice se vor completa atat valoarea nominald a acestors, ¢at si costul lor de achizifie.

Pentru statutul de 'persoane juridice afiliate’ se vor avea in vedere prevederile art. 7 pct. 26 lit. €) si d) din Legea nr.227/2015 privind Codul fiscal, cu modificarile si
completdrile ulterioare. .

##+24x) Conform art. 11 din Regulamentul Delegat (UE) nr. 639/2014 al Comisiei din 11 martie 2014 de completare a Regulamentului (UE) nr. 1307/2013 al
Parlamentului European si al Consiliului de stabilire a unor norme privind platile directe acordate fermierilor prin scheme de sprijin in cadrul politicii agricole comune si
de modificare a anexei X la regulamentul mentionat, (1) ... veniturile obtinute din activitatile agriccole sunt veniturile care au fost obtinute de un fermier din activitatea
sa agricold in sensul articolului 4 alineatut (1) litera (c) din regulamentul mentionat (R (UE} 1307/2013), in cadrul exploatatiei sale, inclusiv sprijinul din partea Uniunii din
Fondul european de garantare agricola (FEGA) si din Fondul european agricol pentru dezvoltare rurald (FEADR), precum si orice ajutor national acordat pentru activitati
agricole, cu exceptia platilor directe nationale complementare in temeiul articolelor 18 si 19 din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013.

Veniturile obtinute din prelucrarea produselor agricole in sensul articolulul 4 alineatul (1) litera {d) din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013 ale exploatatiel sunt
considerate venituri din activital agricole cu conditia ca produsele prelucrate si raménd proprietatea farmierulul §i ca o astfel de prelucrare sa aiba ca rezultat un alt
produs agricol in sensul articolulul 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013.

Orice alte venituri sunt considerate venituri din activitati neagricole.

{2} Tn sensul alineatului (1), 'venituri' inseamna veniturile brute, Inaintea deducerii costurilor si impozitelor aferente. ..\

1) Se vor include chiriile platite pentru terenuri ocupate (culturi agricole, pdsuni, fanete etc.) si aferente spatiilor comerciale (terase etc.) apartinand proprietarilor
privali sau unor unitati ale administratiei publice, inclusiv chiriile pentru folosirea luciului de apa in scap recreativ sau in alte scopuri (pescuit etc.).

2) Valoarea inscris¥ la randul 'datorii cu entitdti afiliate nerezidente (din ct.451), din care:’ NU se calculeazd prin insumarea valorilor de la randurile ,cu scadenta initiala
mai mare de un an' §i 'datorii comerciale cu entitétile afilfate nerezidente indiferent de scadenta (din ct.451)"

3} In categoria 'Alte datorli in leg3turs cu persoanele fizice §i persoanele juridice, altele decat datorliile in legatura cu institutiile publice (institutiile statului)’ nu se vor
inscrie subventiile aferente veniturilor existente in soldul contului 472.

4) Titluri de valoare care conferd drepturi de proprietate asupra sacietatilor, care sunt negaciabile i tranzactionate, potrivit legii,

S) Titluri de valoare care confera drepturi de praprietate asupra societatilor, care nu sunt tranzactionate,

6) Se va completa de citre operatoril economici c3rora le sunt incidente prevederile Ordinului ministrului finantelor publice si al ministrului delegat pentru buget nr.
668/2014 pentru aprobarea Precizarilor privind intocmirea si actualizarea inventarului centralizat al bunurilor imobile proprietate privata a statului §f a drepturilor reale

supuse inventarierli, cu modificarile si completarile ulterioare.
7) La sectiunea 'Xil Capital social viirsat' la rd., 161 - 171 in col. 2 5i col. 4 entitatile vor inscrie procentul corespunzator capitalului social detinut in totalul capitatului

social varsat inscris lard. 160.
8) La acest rand se cuprind dividendele repartizate potrivit Legii nr. 163/2018 pentru modificarea st completarea Legii contabilitatii nr. 82/1991, madificarea si

completarea Legli societatilor nr. 31/1990, precum i modificarea Legii nr. 1/2005 privind organizarea §i functionarea cooperatiei.




SITUATIA ACTIVELOR IMOBILIZATE

la data de 31.12.2020
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Cod 40 -lei -
Elemente de Nr. Valori brute
imobilizari rd. Sold Cresteri Reduceri Sold final
initial Total {col.5=1+2-3)
dezmembrari
A B 1 2 3 5
limobilizari necorporale
Cheltuieli de constituire si o1
cheltuieli de dezvoltare
Alte imobilizari 02 173.800 1.492 15.806 159.486
Avansuri acordate pentru 03
imobilizari necorporale
Active necorporale de explorare 04
si evaluare a resurselor minerale
TOTAL {rd. 01 la 04) 05 173.800 1.492 15.806 159.486
Il.Imobilizari corporale
Terenuri 06 3.005.129 43629 2.961.500
Constructii 07 8.156.196 258.098 7.898.098
Instalatii tehnice si masini 08 5.372.428 44.074 5.416.502
Alte instalatii, utilaje si mobilier | 09 74.635 74.635
Investitii imobiliare 10
Active corporale de explorare si 11
evaluare a resurselor minerale
Active biologice productive 12
Imobilizari corporale in curs de 13
executie
Investitii imaobiliare in curs de 14
executie
Avansuri acordate pentru 15 481275 15.179 496.454
imobilizari corporale
TOTAL (rd. 06 la 15) 16 17.089.663 59.253 301.727 16.847.189
HI.imobilizari financiare 17 509.703 509.703
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL
(rd.05+16+17) 18 17.773.166 60.745 317.533 17.516.378




SITUATIA AMORTIZARII ACTIVELOR IMOBILIZATE
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- lei -

Nr.

Amortizare in cursul

Amortizare aferenta

Amortizare la

Elemente de imobilizari rd. Sold initial anului imobilizarilor scoase sfarsitul anului
din evidenta (col.9=6+7-8)
A B 6 7 8 9
L.Imobilizari necorporale
Cheltuiel‘i de constituire si 19
cheltuieli de dezvoltare
Alte imobilizari 20 17351 1.532 15.806 159.237
Active necorporale de explorare 21
si evaluare a resurselor minerale
TOTAL (rd.19+20+21) 22 173.511 1.532 15.806 159.237
Il.Imobilizari corporale
Terenuri 23
Constructii 24 . 1.766.684 357.192 46.601 2.077.275
Instalatii tehnice si masini 25 4.786.057 151.179 4.937.236
Alte instalatii ,utilaje si mobilier | 26 52.413 2.178 54.591
Investitii imobiliare 27
Active corporale de explorare si 28
evaluare a resurselor minerale
Active biologice productive 29
TOTAL (rd.23 la 29) 30 6.605.154 510.549 46.601 7.069.102
AMORTIZARI - TOTAL (vd.22 +30)| 31 6.778.665 512.081 62.407 7.228.339




SITUATIA AJUSTARILOR PENTRU DEPRECIERE
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-lei -
; e Nr. s Ajustari constituite Ajustari Sold final
Elemente de imobilizari rd. Sold initial in cursul anului reluate la venituri | (col. 13=10+11-12)
A B 10 11 12 13

LImobilizari necorporale
Cheltuieli de constituire si 32
cheltuieli de dezvoltare
Alte imobilizari 33
Active necorporale de explorare si 34
evaluare a resurselor minerale
TOTAL (rd.32 la 34) 35
IL.Imobilizari corporale
Terenuri 36
Constructii 37
Instalatii tehnice si masini 38
Alte instalatii, utilaje si mobilier 39
Investitii imobiliare 40
Active corporale de explorare si 41
evaluare a resurselor minerale
Active biologice productive 42
Imobilizari corporale in curs de 43
executie
Investitii imobiliare in curs de

: 44
executie
TOTAL (rd. 36 la 44) 45
IiL.Imobilizari financiare 46 350.063 159.640 508.703
AJUSTARI PENTRU DEPRECIERE -
TOTAL (rd.35+45+46) 47 350.063 159.640 509.703
ADMINISTRATOR -
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ATENTIE!
Conform prevederilor pet. 1.11 alin 4 din Anexa nr. 1 la OMF nr.58/ 14.01.2021, "in vederea depunerii situatiilor financiare anvale aferente exercitiului
financiar 2020 In format hdrtie 51 in format electronic sau numai in forma efectronicé, semnate cu certificat digitel calificat, fisierul cu extensia zip va confine si prima
paaind din situatiiis financiare anuale listatd cu ajutonsl programului d2 esistentd elaborat de Ministerul Finanjelor Publice, semnata si sconaid alb-negry, lizibil’,

Prevederi referitoare la obligatiile operatorilor economici cu privire la intocmirea
raportdrilor anuale prevazute de legea contabilitatii

A. intacmire raportéri anuale

1. Situatii financiare anuale, potrivit art. 28 alin. (1) din legea contabilitatii:
@ termen de depunere -150 de zile de la incheierea exercitiului financiar;

2. Raportari contabile anuale, potrivit art. 37 din legea contabilitatii:
@ termen de depunere -150 de zile de la incheierea exercitiului financiar, respectiv a anului calendaristic;

® entita{i care depun raportdri contabile anuale:
- entitatile care aplica Reglementdrile contabile conforme cu Standardele Internationale de Raportare Financiara, aprobate prin OMFP nr. 2.844/2016,

cu modificarile i completarile ulterioare;
- entitatile care au optat pentru un exercitiu financiar diferit de anul calendaristic;
- subunitatile deschise in Romania de societati rezidente in state apartinand Spatiului Economic European;
- persoanele juridice aflate in lichidare, potrivit legii ~ in termen de 90 de zile de la incheierea anului calendaristic.

Depun situatii financiare anuale si raportdri contabile anuale:
- entitstile care aplica Reglementdrile contabile conforme cu Standardele Internationale de Raportare Financiara, aprobate prin OMFP nr. 2.844/2016,

cu modificarile si completarile ulterioare; §i
- entitatile care au optat pentru un exercitiu financiar diferit de anul calendaristic.

3. Declaratie de inactivitate, potrivit art. 36 alin. (2) din legea contabilitayii, depusd de entitatile care nu au desfasurat activitate de la constituire pana la sfarsitul

exercitiului financiar de raportare:
@ termen de depunere - 60 de zile de la incheierea exercitiului financiar

B, Corectarea de erori cuprinse in situatiile financiare anuale si raportérile contabile anuale - se poate efectua doar in conditiile Procedurii de corectare a erorilor
cuprinse in situatiile financiare anuale §i raportarile contabile anuale depuse de operatorii economici §i persoanele juridice fira scop patrimenial, aprobata prin

OMFP nr. 450/2016, cu modificarile si completarile ulterioare.

Erarile contabile, asa cum sunt definite de reglementarile contabile aplicabile, se corecteaza potrivit reglementarilor respective. Ca urmare, in cazul corectdrii
acestora, nu poate fi depus un alt set de situatii financiare anuale/raportari contabile anuale corectate.

C. Madalitatea de raportare in cazul revenirii 1a anul calendaristic, ulterior alegerii unui exercitiu financiar diferit de anul calendaristic, potrivit art. 27 din legea
contabilitatii

Ori de cite ori entitatea isi alege un exercitiu financiar diferit de anul calendaristic, se aplica prevederile art. VI alin. (1) - (6) din OMFP nr. 4.160/2015 privind
modificarea si completarea unor reglementéri contabile.

in cazul revenirii la anul calendaristic, legea contabilitatii nu prevede depunerea vreunel insfiintari in acest sens.

Potrivit prevederilor art, VI alin. (7) din ordinul mentionat,in cazul in care entitatea isi modifica data aleasd pentru intocmirea de situatii financiare anuale astfel
incat exercitiul financiar de raportare redevine anul calendaristic, soldurile bilantiere raportate incepand cu urmatorul exercitiu financiar V) incheiat se refers la
data de 1 ianuarie, respectiv 31 decembrie, iar rulajele conturilor de venituri si cheltuieli corespund exercitiului financiar curent 3), raspectiv exercitiului financiar
precedent celui de raportare.

De exemplu, daca o sacietate care a avut exercitiul financiar difetit de anul calendaristic, opteaza s3 revina la anul calendaristic incepand cu 01 ianuarie 2021,
aceasta Intocmeste raportirl contabile dupi cum urmeaza:
- pentru 31 decembrie 2020 - raportari contabile anuale;
- pentru 31 decembrie 2021-situatii financiare anuale.

melor primi | i/ asociati - se efectueaza in contul 455 > ,Sume datorate actionarilor/asociatilor”,
in cazulin care imprumuturile sunt primite de la entitati afiliate, contravaloarea acestora se inregistreaza in contul 451 ,Decontdri intre antitatile afiliate”.

1) Acesta se refer3 la primul exercitiu financiar pentru care situatlile financiare anuale se reintocmesc la nivelul unui an calendaristic.

2) Acesta reprezintd primul exercitiu financiar care redevine an calendaristic.

Astfel, potrivit exemplului prezentat mai sus, soldurile bilantiere cuprinse in situafiile financiare anuale incheiate la data de 31decembrie 2021 se referd la data de
1 ianuarie 2021, respectiv 31 decembrie 2021, lar rulajele conturilor de venituri si cheltuieli corespund exercitiulul financiar curent (2021), respectiv exercitiulul
financiar precedent celui de raportare (2020).

3) A se vedea, in acest sens, prevederile pct. 349 din reglementdrile contabile, potrivit cdrora sumele depuse sau lasate temporar de cétre actionari/asaciali la
dispozitla entitatii, precum si dobénzile aferente, calculate in conditiile legil, se inregistreazi in contabilitate in conturi distincte (contul 4551 ,Actlonari/ asociai -
conturi curente”, respectiv contul 4558 ,Actionarl/ asociati - dobanzi la conturi curente”).
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31.12.2020
NOTA 1

ACTIVE IMOBILIZATE

1.1. Imobilizari necorporale

Conform prevederilor punctului 47 din Regulamentul de aplicare a Legii contabilitatii nr
82/1991 aprobata prin Hotarirea Guvernului nr. 704/1993, in cadrul imobilizarilor necorporale se
cuprind:

> cheltuielile de constituire;
> cheltuielile de cercetare dezvoltare;
concesiunile, brevetele, licentele, marcile de fabrica si alte drepturi si valori similare;

»
» fondul comercial;
> alte imobilizari necorporale.

Societatea detine imobilizari necorporale la 31.12 2020 in valoare neta de 249,00 lei(conform
tabel anexat).

1.1.  Imobilizéri corporale
Terenuri si mijloace fixe

a) In Societate imobilizirile corporale au o pondere mare in totalul activelor societafii, atdt din

unct de vedere valoric, cit si a numarului de pozitii in evidenta.

b) In evidenta societitii se afld imobilizari corporale, cum ar fi terenuri, constructii, instalatiile
specifice activitatii, ale caror componente se uzeazi inegal pe parcursul duratei de viafd a
activului, precum si imobilizari corporale care sunt clasificate astfel conform legislatiei care
reglementeaza aceasta categorie de active.

Referitor la inventarierea anuald a activelor imobilizate, mentiondm ca la Societate s-a
efectuat inventarierea in conformitate cu Decizia nr. 971/26.10.2020.

Imobilizérile corporale sunt evaluate inifial la cost de achizitie.
Data ultimei reevaluari efectuata in scopul impozitarii la Primaria Ploiesti a fost 31

decembrie 2020.

Data ultimei reevaluari efectuata in vederea inregistrarii in situatiile financiare a fost
31.12.2014.
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NOTA 1

ACTIVE IMOBILIZATE

Diferentele in plus din reevaluare se reflectd in contabilitate la alte elemente ale rezultatului
global si acumulaté in capitalurile proprii cu titlu de surplus din reevaluare(cu exceptia cazului in
care cresterea compenseazd o descrestere din reevaluarea anterioard a aceluiagi activ recunoscuta
anterior in profit sau pierdere, caz in care cresterea se recunoaste direct in profit sau pierdere).

Diferentele in minus din reevaluare se recunosc in profit sau pierdere (cu exceptia cazului in
care descresterea compenseazi o crestere anterioard din reevaluare, acumulata in capitalurile proprii
ca surplus din reevaluare, caz in care reducerea este recunoscutd in alte elemente ale rezultatului
global, micsordnd surplusul din reevaluare). Surplusul din reevaluare inclus in capitalurile proprii
aferent unui element de imobilizdri corporale este transferat direct in rezultatul reportat atunci cand
activul este recunoscut. Aceasta implicd transferul intregului surplus atunci cand activul este retras
sau cedat. Transferurile din surplusul din reevaluare in rezultatul reportat nu se efectueaza prin profit
sau pierdere.

Societatea detine imobilizari corporale la 31.12.2020 in valoare neta de 9.779.282 lei(conform
tabel anexat).

Explicatii cu privire la cresterile imobilizarilor corporale in anul 2020:
1. Intrari prin investitii cumparare:
- Dacia Logan Prestige: valoare 44.074,00 lei.

2. Explicatii cu privire la scaderile imaobilizarilor corporale in anul 2020:
- Imobil Vanatori Galati: valoare 258.097,95 lei;
- Teren Vanatori Galati: valoare 43.629,00 lei.

AMORTIZAREA

Cheltuielile cu amortizarea pentru fiecare perioadd sunt recunoscute in profit sau pierdere numai
dacd nu sunt incluse In valoarea contabild a unui alt activ. Amortizarea se calculeazi la valoarea
contabild(costul de achizitie sau valoarea reevaluatd) utilizindu-se metoda de amortizare lineara, de-
a lungul duratei utile de viatd estimatd a activelor si se include lunar pe cheltuielile societtii.
Amortizarea unui activ incepe cind acesta este disponibil pentru utilizare, adicé atunci cand se afld
in amplasamentul gi starea necesard pentru a putea functiona in maniera doritd de conducere.
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31.12.2020
NOTA 1

ACTIVE IMOBILIZATE

Valoarea contabild a imobilizarilor corporale la 31 decembrie 2020 reflecta realitatea. In anii
urmatori societatea va proceda la efectuarea de reevaluari, de catre evaluatori autorizati, pentru
aprecierea acestora la valoarea de utilitate.

1.3 Imobiliziri financiare

Conform reglementarilor contabile acceptabile imobilizarile financiare sunt recunoscute initial la
costul de achizitie.

Suma de 350.063,00 lei reprezinta un imprumut nerecuperat de la societatea Zorder Big SA, suma

pentru care s-au constituit ajustari.
Suma de 159.640,00 lei reprezinta un imprumut nerecuperat de la societatea Aurora SA, suma

pentru care s-au constituit ajustari.

ACTIVE IMOBILIZATE

31.12.2020
lei
Ajustari de valoare***)
Valoare bruta **) (amortizari si ajustari pentru depreciere
sau pierdere de valoare)
Denumirea elementului de A .
imobilizare *) Sold fa Cedari, Sold la Sold Ia ; J”I.S‘f‘“le Sold la
inceputul Cresteri transferuri starsitul inceputul T:E;srsl Reduceri sfarsitul
exercitiului Hokdok) sialte exercitiului exercitiului iy sau reluari exercitiului
financiar reduceri financiar financiar f' . financiar
inanciar
0 1 2 3 4= 142-3 S 6 7 8 = 5+6-7
Imobilizari necorporale
Cheltuieli de constituire si 0
cheltuieli de dezvoltare
Alte imobilizari 173,800 1,492 15,806 159 486 173,511 1,532 15,806 159,237
TOTAL 173,800 1,492 15,806 159,486 173,511 1,532 15,806 159,237
Imobilizari corporale
Terenuri 3,005,129 43,629 2,961,500
Constructii 8,156,196 258,098 7,898,098 1,766,684 357.192 46,601 2,077,275
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NOTA 1
ACTIVE IMOBILIZATE
Instalatii tehnice si masini 5,372.428 44,074 5,416,502 4,786,057 151,179 4,937,236
Alte instalatil, utdlaje si 74,635 74,635 52413 2,178 54,591
mobilier
Avansuri si imobilizari 481275 15,179 496,454
corporale in curs
TOTAL 17,089,663 59,253 301,727 16,847,189 6,605,154 510,549 46,601 7,069,102
Imobilizavi financiare 509,703 509,703
ACTIVE IMOBILIZATE - 17,773,166 60,745 317,533 | 17.516378
TOTAL
- - 7.228.339
AMORTIZARI - TOTAL 6,778,665 512.081 62,407
TOTAL 17,773,166 60,745 317,533 17,516,378 6,778,665 512.081 62,407 7.228.339
Ajustari pentru 350,063 0 0 350,063 350,063 159,640 509,703
depreciere

Nota: nu s-a utilizat forma de amortizare fiscala pentru nici un mijloc fix in 2020

Director General
Mircescu Mihaela
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PROVIZIQOANE 31.12.2020 NOTA 2

Soldul ajustarilor pentru deprecierea creantelor - clienti la data de 31.12.2020 se prezinta

structurat astfel:

lei

DENUMIRE PROVIZION

SOLD LA

31.12.2019 | CONSTITUIRE

PROVIZION

ANULARE
(RELUARE LA
VENITURI)

SOLD LA
31.12.2020

Provizioane pentru litigii

Provizioane participarea
salariatilor la profit

Provizioane pentru garantii

Alte provizioane pentru riscuri

Total provizioane riscuri

Provizioane pentru
depreciere creante total

4.829.132,29 168.191,17

34.419,63

4.962.903,83

Provizioane pentru
depreciere stocuri

- 321.104,08

321.104,08

TOTAL GENERAL
PROVIZIOANE

4.829.132,29 489.295,25

34.419,63

5.284.007,91

Componenta soldului privind ajustarile pentru deprecierea creantelor la data de 31.12.2020:

Cont 4118 — Clienti incerti sau in litigiu

Societatea ~ Valoare - lei Explicatii
BAD SCUDIVER 4.273,57 LITIGIU
BIOTEHNICA 3.236,40 LITIGIU
FORAJ SONDE PLOIESTI 1.480,07 LITIGIU/Faliment
PETROM SERVICE 11.953,19 LITIGIU/Faliment
HIDRAULIC MOINESTI 27.520,49 LITIGIU/Faliment
BUSINESS ADM. COMPANY 12.998,65 LITIGIU/ incapacitate de plata
UPRUC TAP 8.276,79 LITIGIU
ANK COFFE 1.772,00 LITIGIU/insolventa
SSH HIDROSERV 8.632,80 LITIGIU/insolventa
KLT&CO INDUSTRIES 818,40 LITIGIU/insolventa
GALFINBAND SA 4.116.668,61 LITIGIU/insolventa
ECOMETAL SIB 19.400,40 LITIGIU
ZORDER BIG SA 55.655,39 LITIGIU/insolventa
PETROCART SA 13.144,74 LITIGIU insolventa
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PROVIZIOANE 31.12.2020 NOTA 2
UPETROM | MAI SA 8.550,88 LITIGIU/Faliment
TOTAL CONT 4118 4.294.382,38
Cont 496 — Ajustari pentru
depreciere creante — Debitori
diversi
CELULE ELECTRICE 96.560,00 LITIGIU/insolventa
GENIUS SRL BRASOV 32.258,07
TELESALES EUROPE SRL 30.000,00 Faliment
TOTAL 158.818,07

Din care:

Cont 2966 — Ajustari pentru pierderea de valoare a imobilizarilor financiare

Societatea Valoare - lei Explicatii
ZORDER BIG SA 350.063,09 LITIGIU/insolventa
AURORA SA 159.640,29
TOTAL 509.703,38

Valoare - lei Explicatii
Cont 391 — Ajustari pentru Ajustari 30% - Materii prime
deprecierea mat. prime 110.826,89
Cont 393 — Ajustari pentru Ajustari 30% - Prod. in curs de executie
deprecierea prod. in curs de
executie 49.427,94
Cont 3945 — Ajustari pentru Ajustari 30% - Produse finite
deprecierea prod. finite 37.115,08
Cont 397 — Ajustari pentru Ajustari 30% - Marfuri
deprecierea marfurilor 123.734,17
TOTAL 321.104,08

Director General
Mircescu Mihaela
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31.12.2020
NOTA 3

REPARTIZAREA PROFITULUI

La inchiderea exercitiului financiar 2020 AMPLO SA a inregistrat o pierdere de 2.905.219
lei.

In anul 2020, societatea a avut o cifra de afaceri in valoare de 1.911.980 lei, mai mica cu
aproximativ 50% fata de 2019 cand a fost de 3.595.112 lei, cifra care nu a acoperit cheltuielile fixe
si variabile, generand pierdere.

Structura contului de profit si pierdere se prezinta astfel:

lei
DENUMIRE INDICATOR EX. FINANCIAR E\X FINANCIAR
INCHEIAT LA INCHEIAT LA
31 DECEMBRIE 31 DECEMBRIE
2019 2020
(RON) (RON)
. 3.595.112 1.911.980
CIFRA DE AFACERI NETA
Productia vanduta 2.293.146 1.596.412
Venituri din vanzarea marfurilor 1.301.966 315.568
Venituri aferente costului productiei in curs de 187.929 -946.919
executie
Productia realizatd de entitate pentru scopurile - -
sale proprii si capitalizaté
Alte venituri din exploatare 970.228 657.818
TOTAL VENITURI DIN EXPLOATARE 4.753.269 1.622.879
Cheltuieli cu marfurile 1.202.519 273.498
Cheltuieli cu materiile prime si materialele 652.896 140.125
Alte cheltuieli materiale 124.241 6.395
Cheltuieli cu energia si apa 277.562 89.889
Cheltuieli cu personalul -total- din care: 3.183.065 936.357
= Salarii si indemnizatii 3.114.296 917.079
» Cheltuieli cu asigurarile sociale si alte 68.769 19.278
cheltuieli
Alte cheltuieli din exploatare 2.891.937 2.067.761
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NOTA 3
REPARTIZAREA PROFITULUI
Ajustarea valorii imobilizarii corporale si 530.803 671.723
necorporale
Ajustarea valorii activelor circulante 20.756 324.771
Reduceri comerciale -35.703 -
TOTAL CHELTUIELI DIN EXPLOATARE 8.848.076 4.510.519
Rezultat din exploatare -4,094.807 -2.887.640
Venituri din interese de participare 580.122 -
Venituri din dobinzi si alte venituri similare 272 1.176
Cheltuieli cu dobéanzile si alte cheltuieli 351.703 18.770
similare
Rezultatul financiar 228.691 -17.579
Impozit pe profit 0 0
Rezultatul exercitiului -3.866.116 -2.905.219

Veniturile si cheltuielile au scazut in exercitiul financiar 2020 comparativ cu anul 2019.

Pierderea contabila se propune a fi acoperita din urmatoarele resurse:

Punctul 423, alin. (1) si (2) din OMPF 1802/2014 prevede:

,Pierderea contabila reportata se acopera din profitul exercitiului financiar curent, dupa aprobarea
situatiilor financiare anuale conform legii, si cel reportat aferent exercitiilor financiare precedente,
din rezerve, prime de capital si capital social, potrivit hotararii adunarii generale a actionarilor sau

asociatilor, cu respectarea prevederilor legale.

Conturile de cheltuieli si venituri respecta structura planului de conturi si formatul din O.M.F.P. nr.

180272014 .

/

Direc{or General
Mircéscu Mihaela
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ANALIZA REZULTATULUI DIN EXPLOATARE

31.12.2020
NOTA 4

Cifra de afaceri la 31.12.2020 este de 1.911.980 lei fata de 3.595.112 lei in 2019, din care :

- Productia vanduta 1.596.412,00 lei
- Vanzari de marfuri  315.568,00 lei

Structura cheltuielilor de exploatare la 31.12.2020 se prezinta astfel:

lei
Denumirea indicatorilor Nr ?]e?;gz‘;;]l; ?:2:12'2;5;3

A B
Cifra de afaceri netd 1 3.595.112 1.911.980
Costul bunurilor vandute si al serviciilor prestate(rd.3 + 4 + 5) - total ch ex-
711 2 8.660.147 5.457.438
Cheltuielile activititii de bazii(cheltuieli materiale + cheltuieli salarii) 3 3.835.961 1.076.482
Cheltuielile activititii auxiliare 4
Cheltuielile indirecte de productie(2-3) 5 4.824.186 4.380.956
Rezultatul brut aferent cifrei de afaceri nete(rd.1-2) 6 -5.065.035 -3.545.458
Cheltuielile de desfacere 7
Cheltuieli generale de administratie 8
Alte venituri din exploatare(+subventii) 9 970.228 657.818
Rezultatul din exploatare(rd.6 - 7 - 8 + 9) 10 -4.094.807 -2.887.640

-
F,

Di : tor General,
Mircescu Mihaela
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SITUATIA CREANTELOR SI DATORIILOR

NOTA 5

Redam in cele ce urmeaza situatia creantelor si datoriilor la 31 decembrie 2020:

lei
SOLD LA 31
(VAESE‘?SESTE) DECEMBRIE 2020
0 1
> Clienti 5.316.025
> Avansuri furnizori 523.112
> Efecte de incasat 0
> Debitori diversi 196.540
» TVA neexigibil 1.820

Creantele includ si avansurile pentru investitii si stocuri in valoare de 523.112 lei.

Ponderea cea mai mare in totalul creantelor o detin clientii neincasati, dintre care cei mai importanti

sunt:

» SC GALFINBAND SA 4.116.668,61 lei
Aceastd valoare a fost Inregistratd in contul 491”Ajustéri pentru deprecierea creantelor — clienti”.

Situatia datoriilor la data de 31.12.2020, se prezinta astfel:

lei
SOLD LA 31
DATORII DECEMBRIE 2020
0 1
TOTAL 6.402.367
din care:
» Sume datorate entitati din grup 2.439.028
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NOTAS

SITUATIA CREANTELOR SI DATORIILOR

» Furnizori 740.964
> Efecte de platit 0
» Personal remuneratii datorate 20.321
> Personal ajutoare materiale 0
> Participarea personalului la 1,560
profit
> Ret}nerl din remuneratii datorate 14.50]
tertilor
» Drepturi de personal neridicate 3.779
» Alte datorii si creante cu 0
personalul
> Asigurdri sociale 1.077.741
» Contributia asiguratorie pentru 68.622
muncé
» Impozit profit 0
» TVA de plata 299.140
» Impozit salarii 169.667
» Alte impozite si taxe 0
» Fonduri speciale 68.544
> Dividende neridicate 62.360
» Creditori leasing 0
> Alti creditori 1.409.448
> Al.te }mprumuturl si datorii 26.602
asimilate

Ponderea datoriilor la data de 31.12.2020 o reprezintd sumele datorate entitatilor din grup si datoriile
la bugetul statului.

Societatea Amplo SA inregistreaza la data de 31.12.2019 in soldul debitor al contului 473 ,,decontari
din operatiuni in curs de clarificare” suma de 364,08 lei.
Aceasta valoare reprezinta sume retinute si nerepartizate pana la data de 31.12.2020.

Director General
Mircescu Mihaela

|_,\II
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PRINCIPII. POLITICI SI METODE CONTABILE 31.12.2020 NOTA 6

Principalele politici contabile adoptate in intocmirea acestor situatii financiare sunt prezentate mai
jos.

A Bazele intocmirii situatiilor financiare
(1) Informatii generale

Aceste situatii financiare au fost intocmite in conformitate cu:
(i) Legea Contabilitdtii 82/1991 republicatd in ianuarie 2005 (,,Legea 82”); si
(i) Reglementarile contabile conforme cu directivele europene aprobate prin Ordinul
Ministrului Finantelor Publice al Roméniei 1802/2014 cu modificérile ulterioare (),
denumit generic “OMF 1802”.

OMF 1802 prevede ci persoanele juridice prevdzute la art. 1 aliniatul 1 din Legea 82 aplica
Reglementarile contabile conforme cu Directiva a IV-a a Comunitétilor Economice Europene, iar
situatiile financiare anuale consolidate sunt intocmite in conformitate cu Directiva a VIl-a a
Comunitéatilor Economice Europene.

Prezentele situatii financiare au fost intocmite pe baza conventiei costului istoric, cu exceptiile
prezentate in continuare in politicile contabile.

(2) Utilizarea estimarilor

Intocmirea situatiilor financiare in conformitate cu OMF 1802 si modificarile ulterioare cere
conducerii Societatii sa faca estimari si ipoteze care afecteaza valorile raportate ale activelor si
pasivelor, prezentarea activelor si datoriilor contingente la data intocmirii situatiilor financiare si
veniturile si cheltuielile raportate pentru respectiva perioadd. Cu toate ci aceste estimari sunt ficute
de citre conducerea Societdtii pe baza celor mai bune informatii disponibile la data situatiilor
financiare, rezultatele realizate pot fi diferite de aceste estimdri.

(3) Continuitatea activitétii

Prezentele situatii financiare au fost intocmite in baza principiului continuitatii activitétii care
presupune ci Societatea 1si va continua activitatea i in viitorul previzibil. Pentru a evalua
aplicabilitatea acestei prezumtii conducerea analizeazé previziunile referitoare la intrérile viitoare de
numerar.
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PRINCIPIL, POLITICI St METODE CONTABILE 31.12.2020 NOTA 6

Natura activitatii Societitii si incertitudinea existentd in Roménia referitor la rezultatul politicilor
economice curente implementate in conditii real operationale, fac posibila aparitia unor variatii
imprevizibile considerabile in ceea ce priveste intrérile de numerar viitoare.

Raspandirea accentuats a pandemiei COVID-19 in Europa, implicit in Romania, si masurile din ce in
ce mai stricte luate de autoritati pentru a preveni efectele nocive asupra cetatenilor i economiei
ridicd numeroase intrebari privind actiunile care ar trebui luate de societati pentru a asigura
respectarea obligatiilor legale Si mai ales persoanele responsabile cu luarea acestor masuri.

Societatea Amplo SA a adoptat deja in mod voluntar o pozitie preventivé fatd de amenintarea
COVID-19, fie ci este vorba despre intreruperea completd, pe o perioadad nedeterminaté de timp, a
activitatii, modificarea modalitatii de desfagurare a activitatii (e.g. exclusiv online) sau continuarea
activitatii cu luarea unor masuri de precautie sporite in vederea diminudrii riscurilor.

[ntr-un mediu in care cadrul legislativ se modifica in fiecare zi, cu formulari uneori neclare,
explicabile prin prisma vitezei cu care sunt adoptate, dar pe zone extrem de importante $i vulnerabile
pentru mediul de business, precum protectia sociald, interzicerea unor activititi sau continuarea lor
in forma modificati semnificativ, dispunerea unor masuri cu impact asupra partenerilor de afaceri -
mai ales dacd societatea se afld intr-un lant de furnizor-distribuitor-, managementul este chemat sa ia
hotéréri rapide Si de mare impact. in toate ipotezele mentionate mai sus, societatea se comportd in
functie de i in baza deciziilor luate de citre management, aspect care comporta riscuri ridicate
pentru acesta din urm3 prin prisma raspunderii.

Managementul societtii se asigura ca societatea respecta toate obligatiile prevazute de lege Si aduce
la indeplinire mésurile impuse de citre autoritati prin intreprinderea unor actiuni adecvate si
eficiente in acest sens. Mai mult decat atét, prin prisma obligatiilor sale de diligenté Si de protejare a
intereselor societitii, prin raportare la situatia concretd, managementul are obligatia sd evalueze daca
este necesar si urmeze recomandarile autoritatilor si, dupa caz, s ia masurile necesare pentru a le
implementa.

Avénd in vedere volatilitatea care caracterizeazi situatia COVID-19, atét la nivel local, cét Si
european sau global, devine vitald informarea $i monitorizarea constanti a evolutiei pandemiei $i a
masurilor impuse de autorititi, precum i a indicatiilor oferite de acestea. Verificarea canalelor
informative oficiale ar trebui facutd in mod regulat, de céte ori situatia o impune, iar comunicarea
rapida Si eficienta cu personalul cheie cu atributii in acest sens reprezinté o necesitate indispensabila.

Astfel, o primd misurd pe care managementul a luat-o, este informarea periodica, intr-o maniera
proactiva Si din surse oficiale/verificate, cu privire la orice modificéri legislative, masuri luate sau
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PRINCIPII . POLITICI SI METODE CONTABILE 31.12.2020 NOTA 6

instructiuni transmise de autoritdti pentru a se asigura cé Intreprinde toate actiunile necesare Si ci
politicile interne ale societatii sunt la zi Si reflectd in totalitate obligatiile aplicabile.

in continuare, managementul va revizui regulamentele/planurile/politicile curente(sau s le
intocmeascd, in cazul in care acestea lipsesc) prin prisma noilor evenimente Si sa le actualizeze astfel
incét sd transpund necesitatile sociale curente, asigurind totodaté siguranta angajatilor Si
colaboratorilor Si indeplinirea nevoilor urgente la nivel de societate. Masurile luate ar trebuie si
acopere, in linii mari, pregatirea Si prevenirea, gestionarea efectelor deja produse Si diminuarea
efectelor COVID-19 si ar putea consta in:

« identificarea surselor oficiale de informare Si consultarea acestora in mod regulat;

g e

« desemnarea unor persoane sau echipe dedicate care sa aiba ca responsabilititi implementarea
noilor reguli, monitorizarea fluxului legislativ $i comunicarea constanti cu autoritétile,
actualizarea politicilor ori de céte ori este necesar Si asigurarea pe cét posibil a respectarii
acestora,

« stabilirea unui protocol de actiune in cazul in care managementul, persoanele avind functii
cheie In societate sau o mare parte a personalului ar fi in indisponibilitate sa isi indeplineasca
sarcinile;

 asigurarea unor canale eficiente de comunicare in interiorul organizatiei, dar Si in exterior
pentru gestionarea optimé a impactului asupra activittii operationale;

« organizarea fortei de munca intr-o maniera eficientd raportat la volumul de munca efectiv si
la obligatiile concrete ale societétii, in lumina angajamentelor contractuale cu clientii, aflate
n derulare;

« desemnarea unei echipe care si gestioneze perturbirile IT sau potentialele amenintiri de
tip malware,

« stabilirea unui protocol de actiune in cazul in care unul dintre angajati sau colaboratori ar fi
suspect sau depistat pozitiv COVID-19 sau ar avea obligatia de autoizolare sau de a intra in
carantina;

» consultarea cu profesionisti in materie(consultanti fiscali, de risc, avocati) cu privire la
aspecte specifice care nu pot fi gestionate intern sau in legéturd cu care este necesara
consultarea unui specialist pentru a se asigura ci abordarea este adecvati;
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PRINCIPII, POLITICI SI METODE CONTABILE 31.12.2020 NOTA 6

o asigurarea unui mediu de lucru igienic Si curat prin furnizarea tuturor produselor necesare Si
dezinfectia regulata.

Managementul societatii se asigura c& aceste politici sau regulamente interne nu contravin
prevederilor legale Si nu restrictioneazé drepturile individuale, cu exceptia cazului in care acest lucru
ar fi expres autorizat de autoritatile relevante, in situatii limitate. Spre exemplu, atentie sporita ar
trebui s3 fie acordatd in continuare respectarii prevederilor in materia protectiei datelor cu caracter
personal, protectiei consumatorului sau a celor din domeniul concurentei.

Nu in ultimul rAnd, managementul va depune toate eforturile rezonabile pentru a se asigura c
activitatea este continuata Intr-o manierd care s3 nu expuna societatea unor riscuri, respectiv pierderi
care nu sunt rezonabile, iar in cazul in care pierderile nu pot fi evitate, c& se iau méasurile de atenuare
necesare Si potrivite contextului. Bineinteles, testul rezonabilitatii Si al necesitatii va fi puternic
influentat de evolutia COVID-19 si reactiile autoritatilor i a celorlalte parti implicate (angajati i
parteneri contractuali) la aceasta.

De asemenea, in contextul in care epidemia COVID-19 afecteazi businessurile intr-un mod
semnificativ(suspendare/diminuare/incetare a activitatii), comunicarea eficienta Si rapida este
esentiald si in relatia cu actionariatul societatii pe care managementul trebuie, pe de o parte, si il
informeze regulat Si cu transparenta, de céte ori este necesar, cu privire la orice aspecte de interes
sau modificari ale situatiei de fapt, iar, pe de altd parte, sa il consulte pentru a agrea directiile de
actiune Si, in cazul companiilor multinationale, pentru a actiona congruent cu grupul.

Prin urmare, managementul societatii, in calitate de gestionar al patrimoniului, se asigura c
actioneazi intr-un mod responsabil Si cu profesionalism in interesul societatii, pentru a diminua pe
cét posibil efectele negative ale COVID-19 asupra societitii. in plus, in situatia in care anumite
actiuni ar fi necesare (e.g. notificari contractuale, declararea fortei majore, actiuni ca urmare a unei
potentiale stiri de insolvent3 a partenerilor contractuali, obligatii decurgénd din legislatia privind
protectia datelor cu caracter personal), managementul trebuie sé asigure in continuare indeplinirea
acestora.

fn lumina celor de mai sus, este esential de retinut c rolul managementului la nivelul societatii, in
contextul pandemiei COVID-19, trebuie vizualizat dintr-o perspectiva noud, tindnd cont si de
obligatiile aplicabile Si masurile necesar a fi luate pentru gestionarea eficienti a situatiei.

Consiliul de Administratie Amplo SA, in cadrul sedintei din data de 28.02.2020, a hotarat incetarea
productiei Amplo SA, avand in vedere eforturile repetate din ultimii 3 ani, fata de recuperarea
sumelor rezultate din prejudiciile generate de Galfinband SA, Zorder Bog SA si DITL Ploiesti si
lipsa rezultatelor in acest sens.
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Incetarea activitatii principale(fabricarea de echipamente de masurare, automatizare, de foraj etc) nu
presupune faptul ca societatea Amplo SA nu isi va continua activitatea.

Principalele masuri luate in vederea continuarii activitatii sunt:
- reducerea cheltuielilor de exploatare in functie de veniturile obtinute din productia vanduta;

- inchirierea restului de proprietate(cca 1.423 mp utili de birouri si 6.843 mp utili de depozite si
ateliere) la un pret de piata actual,

- stabilizarea cheltuielilor de exploatare si renuntarea la anumite servicii care nu mai sunt necesare
activitatii restranse.

Conducerea Societatii estimeaza ci Societatea va continua sa produca profit si sd genereze numerar
suficient pentru a-i permite continuarea activitatii in conditii normale si In anul 2021.

Ca urmare, aceste situatii financiare au fost intocmite pe baza principiului continuitatii activitaii.
(4) Moneda de prezentare a situatiilor financiare.

Contabilitatea se tine In limba roména si in moneda nationald. Elementele incluse in aceste situatii
financiare sunt prezentate in lei roménesti.

B Conversia tranzactiilor in moneda striini

Tranzactiile Societatii in moneda strdina sunt inregistrate la cursurile de schimb comunicate de
Banca Nationald a Romaéniei (,,BNR”) pentru data tranzactiilor. Soldurile in moneda strdina sunt
convertite n lei [a cursurile de schimb comunicate de BNR pentru data bilantului. Castigurile si
pierderile rezultate din decontarea tranzactiilor intr-o moneda strdina si din conversia activelor si

datoriilor monetare exprimate in moned4 stréing sunt recunoscute in contul de profit si pierdere, in
cadrul rezultatului financiar.

c Imobilizari necorporale
(1 Cost

(i) Programe informatice
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Costurile pentru dezvoltarea sau intrefinerea programelor informatice sunt recunoscute ca sio
cheltuiald, in momentul in care sunt efectuate. Costurile care sunt asociate direct unui produs unic si
identificabil care este controlat de Societate si este probabil cd va genera beneficii economice
depisind costul, pe o perioadd mai mare de un an, sunt recunoscute ca imobilizari necorporale.
Costurile directe includ cheltuielile cu personalul echipei de dezvoltare si o proportie adecvata din

cheltuielile de regie.
Cheltuielile care determina prelungirea duratei de viata si mérirea beneficiilor programelor

informatice peste specificatiile initiale sunt adéugate la costul original al acestora. Aceste cheltuieli
sunt capitalizate ca imobilizari necorporale daca nu sunt parte integrantd a imobilizarilor corporale.

Alte imobilizéri necorporale

Brevetele, marcile si alte imobilizari necorporale sunt recunoscute la cost de achizitie.
Imobilizérile necorporale nu sunt reevaluate.

(2) Amortizare

0] Programe informatice

Cheltuielile de dezvoltare a programelor informatice capitalizate sunt amortizate folosind metoda
liniard pe o perioada de 1-3 ani.

(i) Alte imobilizéri necorporale

Brevetele, mircile si alte imobiliziri necorporale sunt amortizate folosind metoda liniaré pe durata
de viatd utild a acestora, dar nu mai mult de 20 ani. Licenfele aferente drepturilor de utilizare a
programelor informatice sunt amortizate pe o perioada de 3 ani.

D Imobiliziri corporale

h Cost / Evaluare

[mobilizirile corporale sunt evaluate initial la cost de achizitie. Societatea a efectuat reevaluarea
cladirilor si terenurilor la valoarea de piata la 31 decembrie 2020.

Intretinerea si reparatiile imobilizirilor corporale se trec pe cheltuieli atunci cand apar, iar
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Imbunatatirile semnificative aduse imobilizarilor corporale, care cresc valoarea sau durata de viatd a
acestora, sau care maresc semnificativ capacitatea de generare a unor beneficii economice de cétre
acestea, sunt capitalizate.

Activele imobilizate de natura obiectelor de inventar, inclusiv uneltele si sculele, sunt trecute pe
cheltuieli in momentul achizitionarii si nu sunt incluse in valoarea contabila a imobilizirilor

corporale.

Dobaénzile aferente imprumuturilor pentru investitii sunt capitalizate pe investitiile in curs pana la
data punerii in functiune a acestora.

in costul unei imobilizari corporale sunt incluse gi costurile estimate initial cu demontarea i mutarea
acesteia la scoaterea din evidents, precum si cu restaurarea amplasamentului pe care este pozitionata
imobilizarea, atunci cdnd aceste sume pot fi estimate credibil si Societatea are o obligatie legata de
demontare, mutare a imobilizérii corporale si de refacere a amplasamentului.

(2) Amortizare

Amortizarea se calculeazi la valoarea de intrare sau valoarea evaluatd, folosindu-se metoda liniara
de-a lungul duratei utile de viatd ramasé estimati a activelor, dupa cum urmeazi:

Activ Durata de viati
Cladiri,amenajéri si constructii speciale 10 - 70 ani
Calculatoare si biroticd 3 -5 ani
Alte instalatii, utilaje si mobilier 10 - 20 ani
Instalatii tehnice 10 - 20 ani
Mijloace de transport 4 -5 ani

Terenurile nu se amortizeaza deoarece se considerd cd au o duratd de viatd indefinita.
(3) Vénzarea/casarea imobilizirilor corporale

Imobilizarile corporale care sunt casate sau vindute sunt eliminate din bilant impreuna cu
amortizarea cumulaté corespunzéitoare. Orice profit sau pierdere rezultat(d) dintr-o asemenea
operatiune este inclus(d) in contul de profit §i pierdere curent.
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Cand Societatea recunoaste in valoarea contabild a unei imobilizéri corporale costul unei inlocuiri
partiale (inlocuirea unei componente), valoarea contabila a partii inlocuite, cu amortizarea aferenta,

este scoasa din evidenta.
(4) Costurile indatorarii

Cheltuielile cu dobénzile aferente tuturor imprumuturilor sunt trecute pe cheltuieli in momentul in
care se efectueaza.

Deprecierea activelor

Imobilizarile corporale si alte active pe termen lung, inclusiv imobilizarile necorporale, sunt
revizuite pentru identificarea pierderilor din depreciere ori de céte ori evenimente sau schimbri in
circumstante indica faptul ca valoarea contabild nu mai poate fi recuperatd. Pierderea din depreciere
este reprezentatd de diferenta dintre valoarea contabila si maximul dintre pretul de vanzare si
valoarea de utilizare. Pentru inregistrarea imobilizérilor corporale depreciate, cu ocazia inventarierii
patrimoniului, Societatea identifica acele imobilizéri corporale care si-au pierdut semnificativ din
valoare, care nu mai sunt folosite conform destinatiei previzute sau care sunt deteriorate, aceste
imobiliziri corporale fiind casate sau provizionate corespunzétor.

E Stocuri

Stocurile sunt inregistrate la cea mai mica valoare dintre cost si valoarea realizabila netd. Costul este
determinat in general pe baza metodei costului mediu ponderat. Costul produselor finite si Tn curs de
executie include materialele, forta de muncad si cheltuielile de productie indirecte aferente. Acolo
unde este necesar, se fac provizioane pentru stocuri cu migcare lentd, uzate fizic sau moral. Valoarea
realizabili neti este estimatd pe baza pretului de vanzare diminuat cu costurile de finalizare si
cheltuielile de vanzare.

F Creante comerciale

Creantele comerciale sunt inregistrate la valoarea facturatd mai putin provizionul pentru deprecierea
acestor creante. Provizionul pentru deprecierea creantelor comerciale este constituit in cazul in care
existd evidente obiective asupra faptului cd Societatea nu va fi in mésuré sa colecteze toate sumele la

termenele initiale.
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Provizionul este calculat ca diferenta intre valoarea inregistrata in contabilitate si valoarea
recuperabild, valoare ce reprezinta valoarea actualizata a fluxurilor viitoare de numerar utilizénd rata
de actualizare efectiva aferentd unui instrument financiar similar.

G Investitii financiare pe termen scurt

Acestea includ depozitele pe termen scurt la banci si alte investitii pe termen scurt cu lichiditate
mare, precum si certificate de trezorerie.

H Numerar si echivalente de numerar

Numerarul si echivalentele de numerar sunt evidentiate in bilan{ la cost. Pentru situatia fluxului de
numerar, numerarul si echivalentele acestuia cuprind numerar in casi si conturi la banci. in bilant,
descoperitul de cont este prezentat in datorii ce trebuie platite intr-o perioadi de un an — sume
datorate institutiilor de credit.

{ Capital social
Actiunile comune sunt clasificate in capitalurile proprii.

J Dividende

Dividendele aferente actiunilor comune sunt recunoscute in capitalurile proprii in perioada in care
sunt declarate.

K Imprumuturi

Imprumuturile pe termen scurt si lung sunt inregistrate initial la suma primits, net de costurile
aferente obtinerii imprumuturilor. In perioadele urmatoare, imprumuturile sunt inregistrate la cost
amortizat folosind metoda randamentului efectiv, diferentele dintre sumele primite(nete de costurile
aferente atragerii creditului) i valoarea normala de rdscumpérare fiind recunoscute in contul de
profit si pierderi pe durata contractului de imprumut. Portiunea pe termen scurt a imprumuturilor pe
termen lung este clasificata in “Datorii ce trebuie platite intr-o perioada de un an” i inclusa
impreuni cu dobdnda acumulata la data bilantului contabil in “Sume datorate instituiilor de credit”
din cadrul datoriilor curente.
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L Contabilitatea contractelor de leasing financiar in care Societatea este locatar

Contractele de leasing pentru imobilizérile corporale in care Societatea isi asuma toate riscurile si
beneficiile aferente proprietatii sunt clasificate ca si contracte de leasing financiar. Leasing-urile
financiare sunt capitalizate la valoarea actualizatd estimata a platilor. Fiecare platd este impartita
Intre elementul de capital si dobdnda pentru a se obtine o ratd constantéd a dobanzii pe durata
rambursédrii. Sumele datorate sunt incluse in datoriile pe termen scurt sau lung,

Elementul de dobanda este trecut in contul de profit si pierdere pe durata contractului. Activele
detinute in cadrul contractelor de leasing financiar sunt capitalizate si amortizate pe durata lor de
viata utila.

M Datorii comerciale

Datoriile comerciale pe termen scurt(scadente in mai putin de 12 luni) sunt inregistrate la valoarea
nominala, care aproximeaza valoarea justd a sumelor ce urmeaza a fi platite pentru bunurile sau

serviciile primite.

N Provizioane

Provizioanele pentru dezafectare, restructurare, litigii, precum si alte provizioane pentru riscuri i
cheltuieli sunt recunoscute in momentul in care Societatea are o obligatie legald sau implicita
generata dc un eveniment anterior, cand pentru stingerea obligatiei este probabil si fie necesaréd o
iesire de resurse si cand poate fi facutd o estimare credibild in ceea ce priveste valoarea obligatiei.
Provizioanele de restructurare cuprind costurile directe generate de restructurare, si anume cele care
sunt generate in mod necesar de procesul de restructurare si nu sunt legate de desfasurarea continud a
activitatii entitatii.

Nu se recunosc provizioane pentru pierderi operationale viitoare. Valoarea provizioanelor pentru
pensii este stabilitd de catre specialisti in domeniu(actuari).

o Beneficiile angajatilor
Pensii si alte beneficii dupa pensionare

{n cursul normal al activititii, Societatea face plati fondurilor de sanitate, pensii de stat in contul
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angajatilor sii la ratele legale. Toti angajatii Societatii sunt membri ai planului de pensii al statului
roman. Aceste costuri sunt recunoscute in contul de profit si pierdere odatd cu recunoasterea
salariilor. Societatea nu opereazi nici un alt plan de pensii.

P Subventii

Subventii aferente activelor

Subventiile primite in vederea achizitionarii de active cum ar fi imobilizérile corporale sunt
inregistrate ca subventii pentru investitii in bilantul contabil si recunoscute in contul de profit si

pierdere pe masura inregistrérii cheltuielilor cu amortizarea sau la casarea ori cedarea activelor
achizitionate din respectiva subventie.

Q Impozitare
Impozit pe profit curent

Societatea inregistreaza impozitul pe profit curent pe baza profitului impozabil din raportarile fiscale,
conform legislatiei roméanesti relevante.

R Recunoasterea veniturilor
Veniturile se refera la bunurile vandute si la serviciile furnizate.

Veniturile din vanzérile de bunuri sunt recunoscute in momentul in care Societatea a transferat
cumpdritorului principalele riscuri §i beneficii asociate detinerii bunurilor.

Veniturile aferente serviciilor furnizate sunt recunoscute pe baza stadiului de finalizare, procentual
din veniturile totale aferente contractului de prestéri servicii, procentul fiind determinat prin referintd
cu raportul dintre totalul serviciilor care trebuie prestate si serviciile prestate pana la data bilanfului.

Veniturile din dobanzi sunt recunoscute pro-rata temporis, ludnd in considerare suma principala de
rambursat si rata efectivi a dobanzii pe perioada pana la maturitatea depozitului, in momentul in care

se determina faptul ca acest venit este datorat Societatii.

Dividendele sunt recunoscute ca si venituri in momentul in care se stabileste dreptul legal de a primi
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aceste sume.

in aceste situatii financiare, veniturile si cheltuielile sunt prezentate la valoarea bruta. In bilantul
contabil, datoriile si creantele de la aceiasi parteneri sunt prezentate la valoarea netd in conditiile in
care exista un drept de compensare.

S Cifra de afaceri

Cifra de afaceri reprezintd sumele facturate si de facturat, nete de TVA si rabaturi comerciale, pentru
bunuri livrate sau servicii prestate tertilor.

T Cheltuieli de exploatare

Cheltuielile de exploatare sunt recunoscute in perioada la care se refera.

_—
Director General
Mirces¢u Mihaela
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ACTIUNI SI OBLIGATIUNI

Capitalul social reprezinta aportul actionarilor sau asociatilor in societate, el fiind reprezentat de
numarul de actiuni, inmultit cu valoarea nominala a acestora.

In ceea ce priveste reflectarea in contabilitate, capitalul social este inregistrat in contul 101.2
,,Capitalul social subscris si varsat’’

Capitalul social al AMPLO SA la data de 31.12.2020 este de 7.902.902,50 lei.

La 31.12.2020 structura actionariatului se prezinta astfel:

Numele gi prenumele/Denuumire Pondere in Capital social %
SC ELECTROARGES SA 84,4119
PERSOANE JURIDICE 6,3325
PERSOANE FIZICE 9,2556

In exercitiul financiar al anului 2020 nu au avut loc modificari ale capitalului social si in consecinta
nu s-au inregistrat cereri de mentiuni la Registrul Comertului.

Toate actiunile au drept de vot in AGA.
Registrul actionarilor este tinut de Depozitul Central SA Bucuresti pe baza de contract.
Actiunile societdtii au fost tranzactionate pe BVB-AeRO.

P

/

Directcﬁ' General
Mircestu Mihaela
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INFORMATII PRIVIND SALARIATII, ADMINISTRATORII SI DIRECTORII - 31.12.2020

Lei
2019 2020
CHELTUIELI CU PERSONALUL - TOTAL 3.205.827 936.357
> SALARII - TOTAL: din care 3.114.296 917.079
- Salarii conducere 212.169 165.491
» CHELTUIELI CU ASIGURARILE SI 68.769 19.278
PROTECTIA SOCIALA TOTAL din care:
- Cheltuieli cu asigurarile si protectia sociala -. 4.774 3.724
conducere
NUMAR EFECTIV DE SALARIATI AFLATI IN 67 11
EVIDENTA din care:
- Personal calificat cu studii superioare 18 6
- Personal cu studii medii 30 5
- Muncitori 19 -

Numarul efectiv de salariati la data de 31.12.2020 este de: 11
Numarul mediu de salariati conform bilantului la 31.12.2020 este de: 22

Conducerea societatii a fost asigurata de doamna Mircescu Mihaela, in calitate de Director General.

Componenta actuala a Consiliului de Administratie:

- Stefan Constantin Presedinte CA
- Benjamins United SRL Membru CA
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INFORMATII PRIVIND SALARIATII, ADMINISTRATORII SI DIRECTORII - 31.12.2020

- Cirstian Alexandru Constantin Membru CA

)

Director Ge(neral
Mircescu I\/Iiihae[a
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INDICATORI DE ANALIZA ECONOMICO - FINANCIARA

DIAGNOSTICUL ECONOMIC SI FINANCIAR AL FIRMEI

Diagnosticul complet se realizeaza prin mai multe niveluri de analiza:

Diagnosticul contabil
Diagnosticul financiar
Diagnosticul tehnico comercial
Diagnosticul resurselor umane

® Diagnosticul contabil = analiza bilantului pentru reevaluarea postului de activ si de pasiv

e Diagnosticul financiar = completeaza imaginea contabila a intreprinderii cu elemente financiare,
este realizat pentru a permite obtinerea de informatii cu privire la cresterea, structura si
soliditatea financiara, nivelul autofinantarii, rentabilitatea acestuia, situatia capitalurilor

permanente si a trezoreriei.

Rezultatele economico - financiare ale intreprinderii vor fi evidentiate prin calculul indicatorilor de

activitate, de rentabilitate, de lichiditate.

INDICATORI ECONOMICO FINANCIARI

STRUCTURA
BILANTIERA 31.12.2019 | 31.12.2020
lei lei

Active imobilizate 10.644.438 9.778.336
Active circulante 3.481.648 2.010.318
Cheltuieli in avans 374.900 207.650
Total
activ 14.500.986 | 11.996.304
Capital propiu 8.494.708 5.589.489
Provizioane si
regularizari
Datorii 6.006.278 6.406.815

31.12.2020




rplo-

INDICATORI DE ANALIZA ECONOMICO - FINANCIARA

31.12.2020

NOTA9

| Total pasiv [ 14.500.986 | 11.996.304 |

l. Indicatori de LICHIDITATE

Lichiditatea generald =

Active circulante/Datorii curente

2. Indicatorul GRADULUI DE INDATORARE

Raportul dintre:

Datorii pe TS/Pasive totale

3. Indicatori de activitate

Viteza de rotatie a activelor totale:

Cifra de afaceri/Total active

2019 2020
0.58 0,31
2019 2020
41,40 53,41
2019 2020
0,25 0,16

Solvabilitate (S)

S=Capital propriu/total pasiv*100

S (2019)= 58.60%

S (2020)= 46.60%

7
f
/

Director General
Mircescu Mihaela

\ .
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NOTA 10
ALTE INFORMATII 31.12.2020
SITUATIA STOCURILOR SI A PRODUCTIEI IN CURS DE EXECUTIE
lei
ELEMENTE DE STOCURI Eg Sold fa
i inceputul anului sfarsitul anului
Materii prime(ct. 301 +/- 308) 1 497.807 258.596
Materiale consumabile(ct. 302 +/- 308) 2 57.238 50.433
Obiecte de inventar in depozit
(ct. 303) 3. 3.756 3.273
Productie in curs de executie(ct. 331 +332) 4 935.039 115332
Semifabricate, produse finite, produse reziduale
(ct. 341 + 345 + 346 + +/- 348) 5 300.378 86.624
Stocuri aflate la terti(ct. 351+354+356+357+358) 6 0 0
Animale(ct. 361 +/- 368) 7
Marfuri si ambalaje(ct. 371 +/- 378-4428**+381+/-388%*...) 8 414,035 289.704
Avansuri pentru cumparari de stocuri(ct.4091) 9 36.106 26.659
TOTAL STOCURI(rd.01 1a 08) 10 2.244.359 830.620
Metoda de evaluare a stocurilor este: CMP,
La finele exercitiului nu exista stocuri gajate in contul datoriilor.
NUMERAR SI ECHIVALENTE
ELEMENTE DE TREZORERIE g; Sold la
) inceputul anului sfarsitul anului
Conturi la banci 1 49,445 93.761
Numerar in casierie 2 1.804 2.829
Alte disponibilitati banesti 3 41.433 191
TOTAL 92.682 96.781
Jl,’\
Director General
N{ircescu Mihaela
|
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SITUATIA MODIFICARII CAPITALULUI PROPRIU LA 31.12.2020
lei
ELEMENTELE
CAPITALULUI PROPRIU 01.01.2020 CRESTERI | REDUCERI 31.12.2020
Capital social 7.902.902 0 0 7.902.902
Rezerve din reevaluare 6.684.217 -251.793 6.432.424
958.473 958.473
Rezerve legale 0 0
Alte rezerve 0 0 0 0
Rezultatul reportat
reprezentind profitul 3.679.155|  -3.866.116 0 -7.545.271
nerepartizat sau pierderea
neacoperita (1171)
Rezuitatul reportat provenit
din corectarea erorilor -12.000 0 0 -12.000
contabile (1174)
Rezultatul reportat
reprezentand surplusul 506.387 251.793 0 758,180
realizat din rezerve din ) ) '
reevaluare (1175)
REsmIBg] cxercijiuiu 3866.116|  2905219| 3866116  -2905219
financiar
Repartizarea profitului (-) 0
Total capital propriu 8.494.708 -6.519.542 3.614.323 5.589.489

Evolutia capitalului propriu a suferit o scadere pe total de 2.904.023 lei datorita in primul rand
pierderilor inregistrate in anii anteriori.

\
Diué;r General

Mil;!::escu Mihaela
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SITUATIA FLUXURILOR DE TREZORERIE

la data de 31 decembrie 2020

lei
31 decembrie | 31 decembrie
2018 2020
A. Fluxuri de numerar din activitatea de exploatare
1. Incasari provenite de la clienti din vanzari si prestari servicii(din
credit ct. 4111) 6.894.183 2.172.592
2. Plati catre furnizori pentru cumparari de marfuri, materii prime si
materiale, prestari servicii(din debit ct. 401) 4.462.243 2.320.954
3. Plati salariale si contributii aferente catre bugete(din debit ct. 421 si
conturi af, obligatiilor bugetare privind salariile si altele) 3.111.743 1.165.036
4. Dividende achitate si impozit dividende(debit ct. 457) - -
TOTAL A Fluxuri de numerar nete din activitati de exploatare
(1-2-3-4) -679.803 -1.313.398
— Fluxuri de numerar din activitatea de investitii
1. Achizitionare de active corporale — plati(din debit ct. 404) 203.501 61.990
2. Achizitie actiuni - plati - -
3. Sume din vanzarea de active — incasari(cladiri, mijl. fixe, auto, etc.) 321.464 355.459
TOTAL B Fluxuri de numerar nete din activitati de investitie(3-1-2) 117.963 293.469
—  Fluxuri de numerar din activitatea de finantare
1. Venituri in numerar din incasari 595.122 1.024.028
2. Plati in numerar pentru achizitionare actiuni - -
3. Plata imprumuturi acordate 47.119 -
TOTAL C Fluxuri de numerar nete din activitati de finantare
(1-2-3) 548.003 1.024.028
IFluxuri de numerar — total(A+B+C) -13.837 4.099
Numerar si echivalente de numerar la inceputul perioadei 106.519 92.682
Numerar si echivalente de numerar la finele perioadei 92.682 96.781

Director General
Mircescu Mihaela
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DECLARATIE SCRISA DE ASUMARE A RASPUNDERII
CONDUCERII PERSOANEI JURIDICE PENTRU INTOCMIREA
SITUATIILOR FINANCIARE ANUALE

in conformitate cu prevederile art. 30 din Legea contabilitatii nr. 82/1991

S-au Intocmit situatiile financiare anuale la 31/12/2020 pentru:

Entitatea: AMPLO SA

Judetul: 29 - PRAHOVA

Adresa: localitatea PLOIESTI, b-dul Petrolului, nr. 10

Numdr din registrul comertului: J 29/13/1991

Forma de proprietate: 34 - Societate pe actiuni

Activitatea preponderenté(cod si denumire clasa CAEN): 2651 — Fabricarea de
instrumente si dispozitive pentru masurd, verificare, control, navigatie

Cod de identificare fiscald: RO 1359038

Administratorul societatii STEFAN CONSTANTIN, f5i asuma raspunderea pentru
intocmirea situatiilor financiare anuale la 31/12/2020 si confirmai ci:

a) Situatiile financiare anuale au fost intocmite in conformitate cu standardele
contabile aplicabile si oferd o imagine corectd si conformd cu realitatea a activelor,
obligatiilor, pozitiei financiare, contului de profit si pierdere ale emitentului.

b) Raportul administratorilor cuprinde o analiza corectd a dezvoltdrii si

performantelor emitentului, precum si o descriere a principalelor riscuri si incertitudini
specifice activitatii desfasurate.

PRESEDINTE CONRILIU DE ADMINISTRATIE




RAPORTUL AUDITORULUI INDEPENDENT

Catre actionarii

SOCIETATII AMPLO S.A. PLOIESTI

Raport cu privire la auditul situatiilor financiare incheiate la 31.12.2020
Opinie fdara rezerve

1. Am auditat situatiile financiare individuale anexate ale societatii AMPLO S.A.
Ploiesti (,,Societatea”) cu sediul social in municipiut Ploiesti, b-dul.Petrolului, nr. 10,
judetul Prahova, identificatd prin codul unic de inregistrare fiscald RO 1359038, care
cuprind bilantul la data de 31.12.2020, contul de profit si pierdere, situatia
modificarilor capitalului propriu si situatia fluxurilor de trezorerie pentru exercitiul
incheiat la aceasta data, precum si un sumar al politicilor contabile semnificative Si
notele explicative .

2. Situatiile financiare individuale la 31.12.2020 se identific astfel:
e Total capitaluri proprii : 5.589.489 lei
» Pierderea exercitiului financiar : 2.905.219 lei
3. in opinia noastrd, situatiile financiare individuale anexate oferd o imagine

fidela a pozitiei financiare a Societatii la data de 31 decembrie 2020 precum si a
performantei financiare si a fluxurilor de trezorerie pentru exercitiul financiar
incheiat la aceastd datd, in conformitate cu Ordinul ministrului finantelor publice nr.
1802/2014 pentru aprobarea Reglementérilor contabile privind situatiile financiare
anuale individuale si situatiile financiare anuale consolidate, cu modificirile si
completarile ulterioare, cu exceptia aspectelor mentionate la paragraful 5.

Baza pentru opinie

4. Am desfasurat auditul nostru in conformitate cu Standardele Internationale de
Audit (“ISA”), Regulamentul UE nr. 537 al Parlamentului si al Consiliului European (in
cele ce urmeaza ,,Regulamentul”) si Legea nr.162/2017 (,,Legea’’). Responsabilitatile
noastre in baza acestor standarde sunt descrise detaliat in sectiunea

Auditor : Societatea CASA DE AUDIT CORVINIA S.R.L. FILIALA PITEST!
Sediul: Municipiul Pitesti, B-dul Republicii, nr. 141, judetul Arges

Entitate Auditata : AMPLO S.A. PLOIESTI = 1
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“Responsabilitatile auditorului intr-un audit al situatiilor financiare” din raportul
nostru. Suntem independenti fatd de Societate, conform Codului Etic al
Profesionistilor Contabili emis de Consiliul pentru Standarde Internationale de Etica
pentru Contabili (codul IESBA), conform cerintelor etice care sunt relevante pentru
auditul situatiilor financiare in Romania, inclusiv Regulamentul si Legea, si ne-am
indeplinit responsabilitatile etice conform acestor cerinte si conform Codului IESBA.
Consideram ca probele de audit pe care le-am obtinut sunt suficiente si adecvate
pentru a furniza o baza pentru opinia noastra .

Evidentierea unor aspecte

5. In desfasurarea activitatii sale Societatea este expusa unor pierderi potentiale
ca urmare a nerecuperarii sumelor reprezentand creante comerciale. Societatea a
intocmit situatiile financiare pe o bazad prudentd, fiind mentinute in conturile de
deprecieri unele ajustari inregistrate in situatiile financiare precedente. De asemenea
Societatea a constitut ajustari pentru depreciere pentru stocurile fird miscare,
valoarea acestora fiind diminuata pana la valoarea realizabild neta.

Societatea beneficiaza de esalonarea la plata a obligatiilor fiscale restante in
suma totald de 1.990.882 lei, reprezentand obligatii fiscale principale si accesorii.

Desi situatiile financiare individuale au fost intocmite pe baza principiului
continuitatii activitatii, la data de 31.12.2020 datoriile curente depasesc activele
circulante nete ale Societatii cu suma de 4.392.049lei .

Innota 6 la situatiile financiare individuale Societatea prezintd masurile luate
pentru prevenirea si gestionarea efectelor negative ale COVID-19 pentru a diminua pe
cat posibil efectele negative ale acestei pandemii asupra societatii. In contextul
declansarii pandemiei Covid-19 care poate afecta in viitor principiul continuitatii
activitatii, auditorul statutar are rezerve asupra respectarii principiului continuitatii
activitatii Societatii.

Opinia noastra nu este modificata cu privire la aceste aspecte.

Alte informatii - Raportul Administratorilor

6. Administratorii sunt responsabili pentru intocmirea si prezentarea altor
informatii. Acele alte informatii cuprind Raportul administratorilor, dar nu cuprind
situatiile financiare si raportul auditorului cu privire la acestea.

Opinia noastra cu privire la situatiile financiare nu acopera si aceste alte
informatii si cu exceptia cazului in care se mentioneaza explicit in raportul nostru, nu
exprimam nici un fel de concluzie de asigurare cu privire la acestea.

in legatura cu auditul situatiilor financiare pentru exercitiul financiar incheiat
la 31 decembrie 2020, responsabilitatea noastra este sa citim acele alte informatii si,

Auditor : Societatea CASA DE AUDIT CORVINIA S.R.L. FILIALA PITESTI

Sediul: Municipiul Pitesti, B-dul Republicii, nr. 141, judetul Arges
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in acest demers, sa apreciem dacd acele alte informatii sunt semnificativ
inconsecvente cu situatiile financiare, sau cu cunostintele pe care noi le-am obtinut
in timpul auditului, sau dac ele par a fi denaturate semnificativ.

in ceea ce priveste Raportul administratorilor, am citit si comunicam daca
acesta a fost intocmit, in toate aspectele semnificative, in conformitate cu punctele
489, 490 si 491 din Anexa la prevederile Ordinului ministrului finantelor publice nr.
1802/2014 pentru aprobarea Reglementarilor contabile privind situatiite financiare
anuale individuale si situatiile financiare anuale consolidate cu modificirile si
completarile ulterioare.

in baza exclusiv a activitatilor care trebuie desfasurate in cursul auditului
situatiilor financiare, in opinia noastra:

a) Informatiile prezentate in Raportul administratorilor pentru exercitiul
financiar pentru care au fost intocmite situatiile financiare sunt in
concordanta, in toate aspectele semnificative, cu situatiile financiare;

b) Raportul administratorilor a fost intocmit, in toate aspectele semnificative, in
conformitate cu cerintele punctelor 489, 490 si 491 din Anexa la prevederile
Ordinului ministrului finantelor publice nr. 1802/2014 pentru aprobarea
Reglementarilor contabile privind situatiile financiare anuale individuale si
situatiile financiare anuale consolidate cu modificarile si completarile
ulterioare.
in plus, in baza cunostintelor si intelegerii noastre cu privire la Societate si la

mediul acesteia, dobandite in cursul auditului situatiilor financiare pentru exercitiul
financiar incheiat la data de 31 decembrie 2020, ni se cere sa raportam daci am
identificat denaturari semnificative in Raportul administratorilor. Nu avem nimic de
raportat cu privire la acest aspect.

Responsabilitatile conducerii si ale persoanelor responsabile cu guvernanta
pentru situatiile financiare

7. Conducerea Societatii este responsabild pentru intocmirea situatiilor financiare
care sa ofere o imagine fidela in conformitate cu Ordinul ministrului finantelor publice
nr. 1802/2014 pentru aprobarea Reglementarilor contabile privind situatiile
financiare anuale individuale si situatiile financiare anuale consolidate cu modificirile
si completarile ulterioare si pentru acel control intern pe care conducerea il consideri
necesar pentru a permite intocmirea de situatii financiare lipsite de denaturari
semnificative, cauzate fie de frauda, fie de eroare.

8. In intocmirea situatiilor financiare, conducerea este responsabila pentru
evaluarea capacitatii Societatii de a-si continua activitatea, pentru prezentarea, daci
este cazul, a aspectelor referitoare la continuitatea activitatii si pentru utilizarea

Auditor : Societatea CASA DE AUDIT CORVINIA S.R.L. FILIALA PITESTI
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contabilitatii pe baza continuitatii activitatii, cu exceptia cazului in care conducerea
fie intentioneaza sa lichideze Societatea sau sa opreasca operatiunile, fie nu are nicio
alta alternativa realista in afara acestora.

9. Persoanele responsabile cu guvernanta sunt responsabile pentru supravegherea
procesului de raportare financiara al Societatii.

Responsabilitatile auditorului intr-un audit al situatiilor financiare

10.  Obiectivele noastre constau in obtinerea unei asigurari rezonabile privind
masura in care situatiile financiare, in ansamblu, sunt lipsite de denaturiri
semnificative, cauzate fie de frauda, fie de eroare, precum si in emiterea unui raport
al auditorului care include opinia noastra. Asigurarea rezonabili reprezint3 un nivel
ridicat de asigurare, dar nu este o garantie a faptului cd un audit desfasurat in
conformitate cu ISA va detecta intotdeauna o denaturare semnificativa, daci aceasta
exista. Denaturarile pot fi cauzate fie de frauda, fie de eroare si sunt considerate
semnificative daca se poate preconiza, in mod rezonabil, ca acestea, individual sau
cumulat, vor influenta deciziile economice ale utilizatorilor, luate in baza acestor
situatii financiare.

11. Ca parte a unui audit in conformitate cu ISA, exercitam rationamentul
profesional si mentinem scepticismul profesional pe parcursul auditului. De
asemenea:

» Identificam si evaluam riscurile de denaturare semnificativa a situatiilor financiare,
cauzata fie de frauda, fie de eroare, proiectam si executam proceduri de audit ca
raspuns la respectivele riscuri si obtinem probe de audit suficiente si adecvate pentru
a furniza o baza pentru opinia noastra. Riscul de nedetectare a unei denaturiri
semnificative cauzate de frauda este mai ridicat decat cel de nedetectare a unei
denaturari semnificative cauzate de eroare, deoarece frauda poate presupune
intelegeri secrete, fals, omisiuni intentionate, declaratii false si evitarea controlului
intern.

« intelegem controlul intern relevant pentru audit, in vederea proiectarii de proceduri
de audit adecvate circumstantelor, dar fara a avea scopul de a exprima o opinie
asupra eficacitatii controlului intern al Societatii.

« Evaluam gradul de adecvare a politicilor contabile utilizate si caracterul rezonabit
al estimarilor contabile si al prezentarilor aferente de informatii realizate de cétre
conducere.

» Formulam o concluzie cu privire la gradul de adecvare a utilizarii de catre conducere
a contabilitatii pe baza continuitétii activitatii si determinim, pe baza probelor de
audit obtinute, daca exista o incertitudine semnificativa cu privire la evenimente sau
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conditii care ar putea genera indoieli semnificative privind capacitatea Societatii de
a-si continua activitatea. In cazul in care concluziondm ci existd o incertitudine
semnificativa, trebuie s& consemnam in raportul auditorului asupra prezentirilor
aferente din situatiile financiare sau, in cazul in care aceste prezentari sunt
neadecvate, sa ne modificam opinia. Concluziile noastre se bazeaza pe probele de
audit obtinute pana la data raportului auditorului. Cu toate acestea, evenimente sau
conditii viitoare pot determina Societatea sa nu isi mai desfasoare activitatea in baza
principiului continuitatii activitatii.

 Evaludam prezentarea, structura si continutul situatiilor financiare, inclusiv al
prezentarilor de informatii, si mésura in care situatiile financiare reflecta tranzactiile
si evenimentele care stau la baza acestora intr-o manierd care si rezulte intr-o
prezentare fidela.

12. Comunicam persoanelor responsabile cu guvernanta, printre alte aspecte, aria
planificata si programarea in timp a auditului, precum si principalele constatiri ale
auditului, inclusiv orice deficiente semnificative ale controlului intern, pe care le
identificam pe parcursul auditului.

In numele

SOCIEI‘B«TII CASA DE AUDIT CORVINIA S.R.L. FILIALA PITESTI
Sediul social: B-dul. Republicii, nr.141,
mun.Pitesti, jud. Arges
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Subscrisa, in temeiul Regulamentului UE 2016/679 al Parlamentului European si al Consiliului din 27 aprilie 2016 privind
protectia persoanelor fizice in ceea ce priveste prelucrarea datelor cu caracter personal si privind libera circulatie a acestor
date si de abrogare a Directivei 95/46/CE (in continuare Regulamentul) detinem calitatea de operator. Avand in vedere faptul
ca specificul atributiilor unui auditor financiar implica si prelucrarea in temeiul Legii nr.162/2017, QUG 75/1999 si a dispezitiilor
legale incidentale a datelor cu caracter personal, vd solicitdm respectuos sd va asigurati cd orice document pe care ni-l
transmiteti si orice comunicare se efectueazd cu respectarea dispozitiilor legale ale Regulamentului, c3 persoanele vizate si-au
dat acordul sifsau au cunostintd de acest transfer al datelor lor cu caracter personal si ¢ci ne transmiteti doar acele documente
adecvate, relevante si limitate la ceea ce e necesar pentru a ne indeplini atributiile. Mentionam, de asemenea, cd vom prelucra
datele primite strict in scopul auditarii statutare a acestei entitati, intr-un mod care asigura securitatea adecvata a acestora, c3
aceste date vor fi colectate, inregistrate, organizate, structurate, adaptate sau modificate, extrase, consultate, utilizate,
divulgate prin transmitere, diseminate sau puse la dispozitie in orice alt mod celorlalti participanti ai procedurii in conformitate
cu legea, instructiunile si in masura necesitatii, si doar pentru a ne indeplini atributiile de auditor financiar. De asemenea, vom
stoca datele furnizate cu caracter personal pentru o perioada de 2 ani dupd finalizarea proiectului de finantare. V3 garantdm
ca toti angajatii si colaboratorii nostri respectd strict confidentialitatea datelor, ca toate datele pe care ni le furnizati, inclusiv
datele cu caracter personal, sunt tratate cu respect de catre reprezentantii nostri, acestea fiind prelucrate de citre echipa de
caz care gestioneaza debitoarea in cauza. Pentru mai multe informatii cu privire la politica noastra interna de protectie a datelor
cu caracter personal precum si detalii in ceea ce priveste drepturile persoanelor vizate de a ne solicita accesul, rectificarea sau
stergerea acestora ori restrictionarea prelucrarii, dreptul de a se opune prelucrdrii, precum si dreptul la portabilitatea datelor,
sau orice alte intrebari aferente, vd rugdm sa ne contactati la urmatoarea adresa de e-mail: aurelauditor@yahoa.com.
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